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interpellációk sorával vette kezdetét az 
idei év utolsó rendes testületi ülése de-
cember 13-án. a képviselők emellett 15 
napirendi pontot is megtárgyaltak, köztük 
a gazdasági működtetési központ intéz-
ményvezetőjének kinevezéséről zárt ülé-
sen döntöttek.

Az ülés elején a kerületi Gyermek- 
és Ifjúsági Önkormányzat újonnan 
megválasztott tisztségviselői tették 
le esküjüket, akiket Hajdu László pol-
gármester köszöntött. Ezt követően 
protokolláris bejelentések következ-
tek Tóth Veronika és Tóth Imre kép-
viselők részéről.

L e g á r d  K r i s z t i á n  e g y ,  a z 
Észak-Pesti Kórház területén meg-
valósuló beruházáshoz kapcsolódó, 
a lakók postaládájába bedobott, fi-
deszes képviselők által jegyzett alá-
írásgyűjtő ívvel kapcsolatban kér-
dezte a jegyzőt, hogy törvényes-e ez 
az akció. Dr. Lamperth Mónika sze-
rint, amennyiben valóban így történt 
az aláíróív kézbesítése, az nem felel 
meg az Információs Törvény követel-
ményeinek. 

Dr. Matlák Gábor azt kifogásolta, 
hogy a Kossuth Lajos Általános Isko-
lában fideszes hűtőmágnesek voltak 
a faliújságon. Azt kérdezte dr. Pintér 
Gábor alpolgármestertől, hogy támo-
gatna-e emiatt egy vizsgálatot. Az al-
polgármester elmondta, amint érte-
sült az esetről, azonnal jelezte a KLIK 
felé, és kérte a hűtőmágnesek eltávo-
lítását, ami meg is történt. Szerinte 
nem pártakcióról volt szó. 

Tóth Veronika az Észak-Pes-
ti Kórház területére beígért projekt 
megvalósulásáról kérdezte a polgár-
mestert. Arról is érdeklődött, hogy 
lenne-e arra lehetőség, hogy a befek-

tető megtalálásáig, illetve a projekt 
megvalósításáig ideiglenes szállást 
alakítsanak ki valamelyik épület-
ben, továbbá azt tudakolta, mikorra 
várható, hogy uszodája legyen a ke-
rületnek. 

Hajdu László kifejtette, hogy a 
kórház története maga az „ígéretek 
története”. Hosszú évekre visszanyú-
lóan többször, többen ígértek már tá-
mogatás a terület fejlesztésére, de ed-
dig egyszer sem történt semmi. Az 
ideiglenes szállással kapcsolatos fel-
vetésre elmondta, hogy az épületek 
állapota ezt nem teszi lehetővé. Az 
uszodáról elhangzott, remélhetőleg 
2017 márciusára jogerős lesz az építé-
si engedély, azt követően indulna a ki-
viteli tervezés, amely kompletten má-
jusra-júniusra készülhet el.

Szilvágyi László azzal kapcsolat-
ban interpellálta a polgármestert, ho-
gyan lehetséges, hogy egy jogászt, akit 
jogerős bírósági ítéletben marasztal-
tak el közokirat-hamisításért, a Pénz-
ügyi és Tulajdonosi Bizottságba dele-
gálták külsős tagként. A polgármes-
ter elmondta, a bizottságokba a pártok 
delegáltjai kerülnek, az ő felelősségük 
a jelölt személye.

Az képviselő-testület SZMSZ-e 
az interpellációk megtárgyalására 
30 percet szab meg, így idő hiányá-
ban nem került a testület elé Lehocz-
ki Ádám „Bűncselekmény? Összeját-
szás? Feljelentés? Mi az igazság?” című 
interpellációja, amit a polgármester-
nek címzett. 

Ezt követően elfogadta a testület a 
szociális szolgáltatásokról szóló, az ön-
kormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról és rendjéről szóló, 
illetve az önkormányzat vagyonáról és 
a vagyongazdálkodás szabályairól szó-

ló, valamint a nem lakás céljára szolgá-
ló helyiségek bérbeadásának a feltétele-
iről szóló rendeletek módosítását. 

Döntöttek a képviselők az óvodai 
intézményhálózat átalakításáról. En-
nek értelmében a kerület 11 óvodáját 
3, kerületrészenkénti összevont óvo-
dába sorolják. Az Árendás tagóvodát 
megszüntetik, valamint a Régi Fóti Úti 
Tagóvodában a maximálisan felvehető 
gyereklétszámot hetvenötről hetven-
kettőre csökkentik. A legfőbb vita az 
óvodák összevonásával, ennek létjo-
gosultságával kapcsolatban merült fel, 
többen felvetették, nem tudják, mitől 
lesz jobb az óvodai ellátás az összevo-
nást követően.

Felhatalmazta a testület a polgár-
mestert, hogy aláírja az önkormányzat 
és a Klebelsberg Központ Észak-Pes-
ti Tankerületi Központja közötti meg-
állapodást.

A Rákos úti szakrendelő energe-
tikai felújítását is támogatta a grémi-
um. A határozat szerint erre a célra 
több mint 106 millió forintot biztosít a 
2017-es költségvetésben.

Elfogadta a képviselő-testület a 
2017. év első féléves munkatervét, 
eszerint január 24-én, február 28-án, 
április 4-én, május 2-án és június 6-án 
ülésezik majd a grémium.

A Bursa Hungarica Felsőoktatá-
si Ösztöndíjrendszerre benyújtott pá-
lyázatok elbírálása is megtörtént. A ti-
zenhét érvényesen pályázó diák 2017 
márciusától 10 hónapon keresztül havi 
5000 forintos önkormányzati támoga-
tást kap. n

(A testületi ülések élőben és felvétel-
ről is teljes terjedelmükben megte-
kinthetők az onkormanyzatitv.hu és 
a bpxv.hu honlapokon.)

Összevonják az óvodákat

segítség 
a rászorulóknak

Az önkormányzat ételosztást tart decem-
ber 19-én 11 órától a Fő téren. Karácsonyi 
adománygyűjtést szervez az LMP XV. ke-
rületi szervezete a kerületi rászoruló csa-
ládok számára. A tartós élelmiszerek mel-
lett idén ruhaadományokat is fogadnak, 
amelyeket december 19-én, 20-án és 21-
én 16 és 19 óra között osztanak ki a rászo-
rulók számára a Rákos út 185. szám alatti 
LMP-s képviselői irodában. n

Cirkuszoltak 
a gyerekek

Kerületi óvodásokat, alsó tagozatos kis-
diákokat, összesen ezer gyerkőcöt hívott 
meg az önkormányzat karácsonyi aján-
dék gyanánt december 9-én az Eötvös 
Cirkusz előadására. Közülük 27-en a Fej-
lesztő Gondozó Központból (FENO) ér-
keztek – tudtuk meg Tajti Réka polgár-
mesteri kabinetvezetőtől.  Az előadás 
kezdete előtt a Gyermek- és Ifjúsági Ön-
kormányzat, valamint a Csomópont Te-
hetséggondozó Program fiataljai szóra-
koztatták a közönséget, hogy a várakozás 
is jó hangulatban teljen. A kicsiket Hajdu 
László polgármester köszöntötte, a ren-
dezvényen részt vett Németh Angéla és 
dr. Pintér Gábor alpolgármester is. n

Tisztelt Olvasóink! Az Életképek 
2017-es első száma január 26-
án jelenik meg, a lapzárta január 
19-e 12 óra. Az újság 2017-től vál-
tozatlanul kéthetenként, de csü-
törtökön jelenik meg, a terjesztők 
csütörtökön, pénteken és szom-
baton dobják be a postaládákba 
az aktuális példányt. 
A 23. számban levő rejtvények 
megfejtését 2017. január 15-ig 
várjuk. n
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Városrészvezetés a közjó érdekében 
igazi, pezsgő együttműködés alakulhatott ki az 
idén a helyi képviselő-testület tagjai és a vá-
rosrészben élők között. Hajdu lászló polgár-
mester szerint a kerületiek sokkal jobban ér-
tik a helyi önkormányzat szándékait, kevesebb 
a bizalmatlan álláspont a kerületben zajló fej-
lesztésekkel kapcsolatban. 

– Hogyan értékeli a 2016. évet a város-
rész szempontjából?

– A 2015–2025 közötti időszakra 
szóló kerületi gazdasági programunk 
második évét sikeresen zártunk. Helyi 
adóbevételünknek köszönhetően költ-
ségvetésünk valamennyi tétele bizton-
ságosan finanszírozható. Egyelőre a 
legnagyobb gondot az a kormányzati 
döntés jelenti, melynek következtében 
december 31-ével elveszítjük a kerüle-
ti iskolaépületeinket. Az utolsó negyed-
évünk a KLIK-kel a vagyonátadás rész-
leteiről folytatott tárgyalásokkal telt, 
mivel az iskoláinkhoz kötődő közössé-
gi terek is elkerülnek tőlünk. Január-
tól tanítási időn kívül már csak jelké-
pes térítési díj ellenében használhatjuk 
ezeket a helyszíneket.   

– Mi az, amiben előrébb lépett ke-
rületünk, és mi az, ami nem valósult 
meg, amit esetleg hiányol?

– Biztonságosan finanszírozható a 
kerület, és minden lényeges tervezett 
beruházást, felújítást sikeresen meg 
tudtunk valósítani ez évben. A Deák 
utcai orvosi rendelő építésével kapcso-
latos beruházás az év végére tolódott, 
de hamarosan elindulhat az építkezés. 

– Az uniós forrásból, fővárosi dön-
tés alapján megvalósítandó XV. kerü-
leti villamospálya-építés pedig sajnos 
lekerült a napirendről. Ugyancsak csa-
lódás, hogy a főváros negyedik éve sze-
repelteti a költségvetésében az Erdőke-
rülő út és a Zsókavár utca régóta ese-
dékes felújítását, azonban a beruházás 
idén is elmarad. Ezenkívül sajnála-
tos az is, hogy a helyi képviselő-testü-
let nem fogadta el az Észak Pesti Kór-
ház (ÉPK) beruházását célzó, komoly 
befektetővel való tárgyalásokról szóló 
kezdeményezésünket.

– Polgármesterként sikerült-e a ki-
tűzött céljait véghez vinnie?

– A tervezettnél több képviselő-tes-
tületi ülést tartottunk, az eltérő politi-
kai szempontok ellenére is a városrész 
érdekeit szolgáltuk, ez a felelősségteljes 
együttműködés a bizott-
sági munkában is meg-
valósult. 

– Sikerült előrelép-
nünk a városüzemelte-
tés, a városgazdálkodás 
terén, a köztisztaság biz-
tosításában és a beruhá-
zások lebonyolításában 
csakúgy, mint a kereske-
delmi feladataink, a ke-
rületi csarnok, valamint 
a piac irányítása, vagy a 
közfoglalkoztatás, a fo-
gyatékossággal élők fog-
lalkoztatása ügyében 
is. Ugyanez elmondha-
tó a helyi polgármeste-
ri hivatal munkájáról 
is, a hatalmas ügyfél-
forgalom mellett sike-
rült zavartalanul bizto-
sítanunk a közszolgálta-
tásokat.

– A kerület fejleszté-
sében milyen eredmé-
nyeket értek el?

– A kerület legmo-
dernebb játszóterét ad-
tuk át a Kontyfa utcában 
mintegy 65 millió forin-
tos beruházás eredményeképp. Négy 
helyszínen építettünk autóparkolót, 
egyenként 20-50, összesen 107 új par-
kolóhelyet biztosítva a közelben lakók 
számára. További öt új kisebb méretű 
játszótér is létesült a kerületben, egyen-
ként 10-15 milliós értékben. 

– A rákospalotai Karatna téren a 
régi benzinkút helyén egy gyönyörű, új 
játszóteret sikerült átadnunk. A Nep-
tun utcai Kínai–Magyar Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium 
743 millió forintos pályázati összegből 
szépült meg. Rengeteg példaértékű és a 

lakosság körében is örömmel fogadott 
kezdeményezésünk volt az idén: töb-
bek között az 1000 fa ültetése, a kerületi 
zöldfelületek növelése és karbantartása. 
További fejlődés, hogy öt kisebb, sétány 
jellegű útszakaszt is szilárd burkolattal 

láttunk el. Idén is a tervek szerint foly-
tatódott a kerületi bölcsődék, óvodák és 
iskolák felújítása. 

– A fejlesztések közül folyamatban 
van az ÉPK területén található 13 jel-
zésű épületbe kerülő rendelő építése, 
mintegy 530 millió 200 ezer forint ösz-
szegben. Nyár végén négy kerületi há-
ziorvosunk kapott új, önálló rendelőt a 
Rákos úton lévő műemlék jellegű épü-
letben. Új helyre költöztettük a kerü-
leti felnőtt orvosi ügyeletet a Zsókavár 
utcába, a gyermekorvosi ügyeletünket 
pedig a Heim Pál Kórház szakemberei 

vették át. Befejeztük a demens nappali 
ellátás feltételeinek kialakítását, janu-
árban elindulhat a szolgáltatás a kerü-
letben. Mindemellett kormányzati dön-
tésre várunk két fejlesztési pályázatunk 
ügyében is. A Közbiztonsági Koncep-

ciónk végrehajtá-
sában előrelépés az 
április 1-jétől napi 
8 helyett 24 órában 
működtetett közte-
rület-felügyelet. El-
fogadtuk a sport-
koncepciónkat, és 
idén többet költöt-
tünk a sport támo-
gatására. 

– Milyen módon 
tudta megszólíta-
ni a kerület lakos-
ságát?

–  A munkánk 
legfőbb értelmét 
abban látom, hogy 
a kerületben élők 
napi szinten megta-
pasztalják, érezzék: 
a kerület vezetése 
és az önkormányza-
tunk munkatársai 
értük, az ő érdekük-
ben dolgoznak. Fon-
tos partnerünk a 
helyi média, egy éve 
megújítottuk a hon-
lapunkat és új Face-
book-oldalt indítot-

tunk. Minden esetben kikértük, meg-
hallgattuk a lakók véleményét. 

– Lényeges kapcsolattartó esz-
köznek bizonyulnak az önkormány-
zati képviselői, az alpolgármesteri és 
a jegyzői fogadóórák. Igyekszünk to-
vább csiszolni, még inkább javíta-
ni és interaktívabbá tenni a kerüle-
ti kommunikációt. Ennek érdekében 
jövőre hírlevéllel és bloggal is jelent-
kezünk majd, szeretnénk minél sok-
színűbb tájékoztatással szolgálni a Rá-
kospalotán, Pestújhelyen és Újpalotán  
élőknek. n
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A tervek nem  
az asztalfióknak készülnek
kerületünkben jó úton halad az eltervezett 
feladatok megvalósítása, ha nem is zökke-
nőmentesen, de a nagyberuházások is elin-
dultak, emellett számos kisebb fejlesztés 
valósult meg. jövőre sem áll meg a fejlődés. 
dr. balázs Zoltán alpolgármester értékelte 
az idei évet.

– A kerület szempontjából milyennek 
értékeli 2016-ot?

– Az esztendő során a tervezett 
döntéseket meghoztuk és nagyrészt 
végrehajtottuk. Kisebb-nagyobb zök-
kenőkkel és olykor éles vitákkal, de 
alapvetően kiegyensúlyozottan veze-
ti a kerületet a helyi „nagykoalíció”. Az 
együttműködési készség és képesség 
nem csökkent.

– Mi az, amiben előrébb lépett ke-
rületünk, és mi az, ami nem a tervek 
szerint alakult?

– Létrejött az egységes önkormány-
zati rendészet, több mint negyven ka-
mera ügyel a közbiztonságra. Jelentős 
út- és járdafelújítás zajlott, folytattuk a 
fasorok létesítését, parkok megújítását. 
Számos óvoda megújult, parkolók, ki-
sebb játszóterek létesültek. Elindult az 
ÉPK 13-as épület újjáépítése, kudarc, 
hogy itt néhány hónapos csúszás vár-
ható. A Deák utcai építkezés csúszása is 
rendkívül bosszantó, de most már min-
den készen áll az indulásra. Közel ál-
lunk az új lakásrendelet elfogadásához. 
Az ingatlanvagyonnal végre intenzí-
ven tudunk foglalkozni. Jelentősen kö-
zelebb kerültünk ahhoz az állapothoz, 
hogy az ingatlanvagyon ne emésszen 
föl működési bevételt, hanem legalább 
„eltartsa” saját magát. Közalkalmazot-
taink számára továbbra is biztosítani 
tudtunk számos pluszjuttatást. Rend-
kívül színes kulturális és sportprog-
ramkínálatunk van.

– Idén hangsúlyos szerepet ka-
pott a különböző pályázatokon való 

részvétel több területen is. Miért fon-
tos ez?

– Így van, ez elég sok energiát lekö-
tött. Tudnivaló, hogy Budapest és kerü-
letei kevés pályázási lehetőséggel ren-

delkeznek, ezért minden lehetőséget ki 
kell használni, s nem szabad hibázni. 
Várjuk a beadott pályázatokról a dön-
tést: Rákospalota-Dél komplex reha-
bilitációjára, a bernecebaráti tábor to-
vábbi fejlesztésére, a Száraznád és a 
Sződliget utcai iskolák tornatermeinek 
felújítására, a Rákos út és környezete 
rekonstrukciójára pályáztunk.

– Többször rosszallóan hangzik el a 
képviselő-testületi üléseken, hogy sok 
pénzt költ a kerület tervek elkészítésé-
re, amik aztán az asztalfiókban végzik. 
Valóban így van ez? Miért fontos a ter-
vek megléte?

– Minden komoly ember évtize-
dekre tervezi az életét – persze a va-
lóság mindig módosít ezeken. Egy vá-
rosnak – hiszen mi az vagyunk – leg-
alább nagyjából tudnia kell, hogy száz 

év múlva mi szeretne lenni. A Fidesz–
KDNP-frakció egy évtizede ezt a poli-
tikai hitvallást tartja szem előtt. A ter-
vek nem az asztalfióknak készülnek, 
még akkor sem, ha egy adott évben 
nincs mód arra, hogy mindegyikbe be-
levágjunk.

– Jövőre mire lehet számítani a 
büdzsé tervezésénél?

– Jelentős bizonytalanságot okoz az 
iskolák működtetésének átvétele utá-
ni helyzet. Még nem tudjuk biztosan, 
hogy mennyi bevétel- és mennyi ki-
adáscsökkenéssel nézünk szembe. A fő-
város javára további forrásátcsoporto-

sítás  történik. A minimálbér-emelés 
hatásait sem ismerjük még. Mindezek 
miatt nem tudunk jelentős adócsök-
kentéssel számolni, és a működési ki-
adások terén sem szeretnénk a 2016-os 
szint fölé menni. Annál is kevésbé, mert 
a korábban elhatározott és idén előké-
szített fejlesztéseket végre szeretnénk 
hajtani. Várható a szakorvosi rendelőin-
tézet szigetelése, külső felújítása; a Pás-
kompark Óvoda teljes rekonstrukciója; 
a többéves tervnek megfelelő további 
óvodai és bölcsődei felújítások; körül-
belül 15 új térfigyelő kamera telepítése 
most már főleg Rákospalotán; a Kará-
csony Benő park újjávarázsolása a Deák 
utcai rendelő építésével párhuzamosan; 
az Újpalotai Vásárcsarnok felújításá-
nak második üteme (a rettenetes álla-
potban lévő kiszolgálóegységek újjáépí-
tése); kerékpárút-építés és a lakosságtól 
joggal várt további járda-, parkoló-, ku-
tyafuttató-, játszótérépítések és -felújí-
tások folytatása, s természetesen a ke-
rület tisztán tartása. Jelentős összeget 
szeretnénk lekötni az idén előkészítés 
alatt álló uszodaberuházásra, valamint 
Rákospalota-városközpontra (Hagyo-
mányok Háza). 

– Sok minden függ attól, hogy a 
fent jelzett pályázatok közül melyik-
ben nyerünk, hiszen azok is igényel-
nek saját forrást. Van remény arra is, 
hogy a főváros jövőre megcsináltatja 
az M3 védőfalának hiányzó részét, to-
vábbá a Szerencs – Bánkút és a Szé-
chenyi – Kolozsvár lámpás kereszte-
ződéseket, a mi közreműködésünkkel. 
Lobbizunk az Erdőkerülő út felújítá-
sáért is. Ezek talán a legfontosabbak; 
van persze még sok minden más is, hi-
szen a lakosságtól is folyton kapjuk az 
igényeket, ötleteket, terveket, amelye-
ket ezúton is szeretnék megköszönni, 
s amelyek közül többet meg is fogunk 
 valósítani. n
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Az önkormányzat minden segítséget 
igyekszik megadni a kerület lakóinak
az egészségügy, az oktatás-nevelés és a szo-
ciális terület idei változásait tekintettük át né-
meth angéla alpolgármesterrel.

– Hogyan értékeli az idei évet a kerület 
szempontjából?

– A legfontosabbnak azt tartom, 
hogy a kerület működőképessége vál-
tozatlan. A kötelező és az önként vállalt 
feladatainkra a forrásokat tudtuk biz-
tosítani. A kerület vezetése, a képvise-
lő-testület igyekezett segíteni minden-
kinek, akinek tudott, legyen az szociális 
támogatás, vagy éppen valamilyen apró 
figyelmesség az ember életében.

– Miben lépett előrébb kerületünk, 
és mi az, ami nem valósult meg?

– Több nagyberuházás terve már 
évekkel korábban elkészült, azonban a 
kivitelezés csúszik, főleg pénzügyi for-
rások hiánya miatt. Sok korábban be-
ígért pénzt a kerület nem kapott meg. 
Nagyon jó lett volna, ha a volt szov-
jet kórház területén a 13-as épületben 
már az idén megkezdődhetett volna a 
rendelés.

– Az egészségügy területén azonban 
történtek változások, fejlesztések. Csak 
röviden szólok az orvosi ügyelet Zsóka-
vár utcai rendelőbe költözéséről, ezzel 
párhuzamosan a pszichiátria és az ad-
diktológia költözésére az Őrjárat utcai 
épületbe; a Rákos út 58. szám alá négy 
háziorvos költözött a felújított épületbe, 
mindenki külön rendelőbe. Ezzel a Rá-
kos úti Szakrendelő épületébe be tudott 
költözni a diabetológiai szakrendelés, 
így a laborhoz közelebb kerültek a cu-
korbetegek, ami számukra könnyebb-
séget jelenthet. Decemberben letesszük 
az alapkövét a Deák utcai új orvosi ren-
delőnek, és remélem, hogy az építkezés 
is gyorsabban folyik majd, mint az Őr-
járat utcai épületfelújítás.

– Nagy horderejű lépés lesz a kerü-
leti lakásrendelet elfogadása. 

– A kerületi lakáskoncepció elfoga-
dása úgy gondolom, hogy fontos volt a 
kerület életében. Persze minden kon-
cepció annyit ér, amennyit meg tu-
dunk belőle valósítani. Készül a kerü-

let új lakásrendelete, amelyet szeret-
nénk a legjobb tudásunk szerint meg-
alkotni. Ez persze nem lesz egyszerű. 
Fogadóóráimon nagyon sokan keres-
nek meg lakhatási problémáikkal. Saj-
nos tudomásul kell venni, hogy Ma-
gyarországon komoly lakhatási válság 
van. Nagyon sokan kerülnek bajba, 
akár devizahitel nem fizetése miatt, 
akár amiatt, hogy nem tudják a csa-
ládok a lakás rezsijét kifizetni. Na-
gyon nehéz az ilyen családokon segíte-
ni, hisz a rendszerváltás óta nem épül-
tek bérlakások az országban, így a ke-
rületben sem. 

– A kerületi önkormányzati lakás-
állomány nagyon rossz állapotban 
van. Úgy érzem, hogy minden évben 
egy kicsit tudunk javítani ezen a hely-
zeten, és a már meglévő bérlőinket tá-

mogatni, hogy meg tudják őrizni azt 
az életszínvonalat, amit sikerült ki-
vívniuk.

– Január 1-jétől már az iskolák 
fenntartása is állami kézbe kerül. Az 
önkormányzat mit tud tenni ezt köve-
tően a diákokért, pedagógusokért?

– Sajnálatos, hogy január 1-jétől 
semmilyen rálátásunk nem lesz az is-
kolai életre. Sok tárgyaláson van túl 
az önkormányzat a KLIK-kel az át-
adás-átvétel miatt, ami zökkenőmen-
tes lesz. Szerettük volna, ha a működ-
tetést továbbra is mi biztosíthatjuk az 
iskolákban, hisz a kerületi GMK nagy 

tapasztalatot szerzett ebben, és a ki-
sebb-nagyobb zökkenők ellenére mű-
ködött egy jól kialakult rendszer. Azon-
ban ezt a lehetőséget a KLIK nem igé-
nyelte. Abban bízom, a gyerekek, a szü-
leik és pedagógusok érdekében, hogy a 
működtetőváltást nem fogják megérez-
ni a közoktatás szereplői. 

A kerületben készül az ifjúságpo-
litikai koncepció, aminek elkészíté-
sében továbbra is számítunk a kerü-
leti fiatalokra, a GYIÖK-re, a műkö-
dő ifjúsági szervezetekre, és mindenki 
részvételére, aki úgy érzi, hogy ebben 
a munkában segítségünkre lehet. A fi-
atalok bevonása a közéletbe nagyon 
fontos lenne számunkra, és ezért min-
dent megteszünk. Létrehoztuk az Ifjú-
sági Kerekasztalt, ahol sok kiváló ötle-
tet hallunk, és ezt próbáljuk beépíteni a 
mindennapjainkba.

– A szociális terület szempontjából 
milyen volt 2016?

– A tavalyi évben elfogadott szoci-
ális rendelet szellemében idén is pró-
báltunk segíteni a rászorulókon. A 
rendelet szerint sokuknak tudunk tá-
mogatást biztosítani, könnyítve ezzel 
a megélhetésüket. Lehetőségeinkhez 
mérten működik kerületünkben a szo-
ciális háló. Az intézményrendszerünk 
megfelelően működik, amiért köszö-
net minden ott dolgozó kollégának. Az 
ő helyzetük sem egyszerű, hisz a mun-
kájukért kapott bér messze nincs össz-
hangban az elvégzett tevékenységgel, 
azonban mégis teljes odaadással végzik 
a mindennapi feladataikat. Talán egy 
kicsit enyhít és javít majd az ő életükön 
is a minimálbér emelése, és remélem, 
hogy a már régebb óta dolgozók bérét 
is sikerül rendeznie a kormánynak. Azt 
tudni kell, hogy a minimálbér emelését 
is kerületi költségvetésből kell kigaz-
dálkodnunk, mert állami forrásra ezen 
a téren sem számíthatunk. n
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A fejlesztéseknél is fontos  
a lakosság bevonása
megvalósuló tervek, következetes gazdálkodás, 
készülő beruházások, folyamatos tervezés a la-
kosság igényeinek figyelembevételével. dr. pin-
tér gábor alpolgármester szerint ezek jellemez-
ték az idei évet.

– Milyen volt 2016 a kerület szempont-
jából?

– Összességében véve pozitív a mér-
leg, de nem dőlhetünk hátra. Folytatód-
nak a tervezett előkészítő munkálatok és 
átadjuk a már bejezett beruházásokat. 
Más kerületekkel összevetve elmondha-
tó, hogy esetünkben a következetes és 
feszes gazdálkodás eredményeként van-
nak fejlesztésre szánt tartalékok a költ-
ségvetésben. 

– Mi az, amiben sikerült előrébb lép-
nünk?

– Azt gondolom, hogy a fejlesztések 
terén jól állunk. Örök probléma termé-
szetesen az időtényező, mindannyian 
szeretnénk gyorsabban haladni és a ki-
tűzött célokat elérni. Be kell látni azon-
ban, hogy az engedélyek és az egyéb já-
rulékos és kötelező intézkedések nem 
megspórolhatók. Nekem nagyon fontos, 
hogy a lakosságot is bevonjuk a folya-
matokba, hiszen az itt élő emberek életét 
közvetlenül befolyásolja és megváltoz-
tatja egy konkrét fejlesztés, beruházás. 
Örömmel tapasztalom, hogy az embe-
reket érdekli, mi történik közvetlen kör-
nyezetükben, mi sem bizonyítja ezt job-
ban, mint hogy egyre többen jönnek el 
lakossági tájékoztató fórumainkra.

– Hogyan állnak a kerület nagybe-
ruházásai, a Deák utcai orvosi rendelő 
építése, illetve az ÉPK-beruházás?

– Mindkét beruházást különös fi-
gyelemmel kísérem. A Deák utcai ren-
delő reményeim szerint 2018 tavaszán 
megnyitja kapuit. Az épület földszint-
jén 3 gyermekháziorvosi, védőnői, míg 
az emeleten 3 felnőtt háziorvosi körzet 
kap helyet. Az épület multifunkcioná-

lis kialakítására is gondoltunk, így elő-
adások, szűrések és oktatások megtar-
tására is alkalmas lesz a teljesen aka-
dálymentesített rendelő. A Karácsony 

Benő park meglévő zöldterületeinek re-
kultivációja mellett a Deák utca felőli 
szakaszon tér létesül. 

– Az Észak-Pesti Kórház 13-as épüle-
tének felújítása az eredeti menetrendhez 
képest 1-2 hónapot csúszik. A jövőben 
létesítendő uszoda előkészítése viszont 
ütem szerint halad, nemrég nyilvános 
fórumon ismertettük a részleteket a kör-
nyék lakóival. A képviselők úgy döntöt-
tek, hogy az 50 méteres úszómedencén, 
a tanmedencén, a wellnessrészlegen és 
a kiszolgálóhelyiségeken kívül egy na-
gyobb, piaci alapon működő fitneszegy-
séggel valósuljon meg a kórház területén 
felépítendő uszoda. Elsődleges szem-

pont a létesítmény gazdaságos fenntar-
tása, ezt az elvet következetesen képvi-
selem, és igyekszem érvényesíteni végig 
a projekt során.

– Milyen jelentősebb intézményfej-
lesztést emelne még ki?

– A számos fejlesztés közül a kínai–
magyar iskola átadását említeném. A ki-
emelt kormányzati beruházás tökéletes 
példája egy település és a kormány sike-
res együttműködésének. 

– Közlekedésfejlesztési beruházások 
is megvalósultak 2016-ban, ugyanak-
kor van még mit fejlődni ezen a téren. 

– Szívügyemnek tekintem és kiemelt 
figyelemmel kísérem ezeket a beruhá-
zásokat. Közvetlenül érintik a lakossá-
got, és reményeim szerint elégedettek a 
már átadott parkolókkal és a megújult 
járdákkal és utakkal. Jövőre is folytatni 

fogjuk a már bevált és működő pályáza-
tok kiírását.

– Kerületünk több pályázaton is in-
dult. Mikor lesz ezeknek eredménye, és 
részt vesznek-e más pályázatokon?

– A VEKOP-pályázat programjával 
kapcsolatban a döntésre várunk. Az ál-
talunk kijelölt akcióterületre ráfér a re-
habilitáció, elsősorban a lakófunkciók 
javítására fókuszáltunk, de megtalál-
hatók a pályázatunkban az úgynevezett 
„soft elemek” is, például az akcióterület 
lakosságának társadalmi integrációját 
segítő programok vagy a munkaerő-pi-
aci beilleszkedést segítő tevékenységek.

A TÉR_KÖZ pályázat keretében ke-
rületünk egyrészt a Rákos út Wesselé-
nyi utca és Arany János utcai szakaszá-
nak megújítására, másrészt a Rákos út-
hoz kapcsolódó több kis tér és a szakren-
delő előtti térség rendezésére pályázott. 
A Fővárosi Önkormányzat döntése alap-
ján a Fót–Rákospatak kerékpárút fej-
lesztésére 200 millió forintot nyertünk. 
Következő lépésként elkezdődhet a 
nyomvonal kijelölése.

– Jelenleg futó projektjeinken kí-
vül nincs tervben egyéb pályázati rész-
vétel, de figyeljük a kiírásokat. A pályá-
zati lehetőségek megragadását azért is 
fontosnak tartom, azon kívül, hogy új 
forrásokat is be tudunk vonni a kerület-
be, mert a tervezés, a fejlesztés során új 
megközelítéseket és modern szemléletet 
is át tudunk venni. Számomra rendkívül 
fontos, hogy a lehető legrentábilisabb le-
gyen egy ilyen projekt. A versenyszférá-
ban már bevált technikák is meg tudnak 
honosodni. Mit értek ezalatt? Vegyük 
az önfenntartást! Egy projekt életciklu-
sa nem zárul le az átadással, a működ-
tetésre is nagyobb hangsúlyt kell helyez-
ni, mint korábban. A hosszú távon önál-
lóan is működőképes, további külső se-
gítséget nem igénylő, üzleti szemléletet 
is alkalmazó intézményekben hiszek. n



B E L k é p2016. december 19. ÉLETképekÉ L E T k é p e k 7

lehoczki Ádám
Fidesz–kdnp, 1. sz. választókörzet

A tavalyi év az erőviszonyok rendezésével kezdő-
dött, a felemás választási eredmény megszületése-
kor szinte borítékolható volt, hogy az önkormány-
zati gépezet ebben a ciklusban lassan fog beindulni, 
és bizonytalan, hogy mennyire lesz sikeres. Mind-
ezek ellenére most, 2016 végén kijelenthetjük, a ke-
rületben a legnagyobb támogatottsággal rendelke-
ző Fidesz–KDNP, valamint a baloldali összefogás 
merőben eltérő értékrendje és jövőképe ellenére 
többnyire sikeresen kormányozza a kerületet, be-
látva, hogy némi kompromisszum nélkül keserves 
öt év elé néztünk volna. 2015-höz képest az idei év 
előrelépés, a pártpolitika kissé háttérbe szorult, és 
több figyelem jutott a kerületi fejlesztésekre, az in-
tézményekre és a lakosságra. A költségvetés idén 
is stabil, az előzetes várakozásoknak és terveknek 
többségében sikerült eleget tenni.

Az iskola-összevonás, valamint az óvodák jelen-
leg zajló átszervezése a szülők részéről, a várako-
zásoknak megfelelően, negatív fogadtatást kapott, 
azonban ezeket a lépéseket a kerület gazdálkodása 
és az észszerűség szempontjait előre véve meg kel-
lett lépni. A tény sajnos az, hogy nincs elég gyer-
mek a kerületben, így valamit tenni kellett az in-
tézmények alacsony kihasználtsága miatt. Amivel 
nem vagyok elégedett, a MÁV és az önkormányzat 
közötti kommunikáció, az 1. körzet képviselőjeként 
rendszeresen szembesülök azzal, hogy a MÁV terü-
letén nem végzik el a kaszálást, nem hordják el az 
ott felhalmozott hulladékot. 

Az 1. körzet képviselőjeként idén arra vagyok a 
legbüszkébb, hogy a Székely Elek utca/Szántóföld 
utca – Károlyi Sándor utca kereszteződésben, ahol 
rengeteg a súlyos baleset, végre elkezdődött a for-
galomlassító középsziget kialakítása. Ez a kereszte-
ződés a Fővárosi Önkormányzat kezelése alatt áll, 
így közel 150 aláírást kellett gyűjtenünk a környé-
ken, amit eljutattam fővároshoz. Ezen túlmenően a 
leánynevelő intézet mellett elkészült a járda, leasz-
faltoztuk a körzet utolsó földes utcáját, valamint 
megnyitottuk a FKF Szemléletformáló Központját. 
Nagyon fontos lenne a környék több utcájának új-
raaszfaltozása, ennek azonban a költségvetés ed-
dig sajnos gátat szabott. Idén létrehoztam egy Fa-
cebook-csoportot „Rákospalota Kertváros” néven, 
ahol a lakossággal folyamatos a kommunikáció, de 
telefonon is bármikor elérhető vagyok. n

gyurkovics miklós
Fidesz–kdnp, 2. sz. választókörzet

A 2016-os esztendő a stabilitást és a folyamatossá-
got jelentette kerületünkben. A Fidesz–KDNP frak-
ció egy híján abszolút többségben van, ennek ellené-
re együttműködött a polgármesterrel és az őt támo-
gató képviselőkkel. Sajnos a baloldali képviselők, fő-
leg a Demokratikus Koalíció színeiben, gyakran olyan 
interpellációkkal éltek, amelyek egyetlen célja volt, 
hogy politikailag támadják, lejárassák az előző pol-
gármestert, László Tamás országgyűlési képviselőt. 
Ezeket az akciókat leszámítva a fontos döntésekben 
meg tudott egyezni a két politikai oldal.

A Közoktatási és Közművelődési Bizottság tag-
jaként elmondhatom, hogy bizottságunk pártállás-
tól függetlenül a kerületért dolgozott, döntéseit ál-
talában egyhangúlag hozta. Nagyon örülök annak, 
hogy 1956-os forradalmunk 60. évfordulójára gaz-
dag programot kínált a kerület, különösen szép volt 
a Lobogás emlékmű két új szobrának felavatására ké-
szült műsor. 

Helyi oktatási rendszerünk palettája színesedett 
két új, illetve megújuló intézménnyel: a Neptun utcá-
ba költöző 12 évfolyamos Magyar–Kínai Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gimnáziummal és a Sal-
kaházi Sára Katolikus Általános Iskolával. Bár isko-
láink fenntartását átveszi az állam a jövő esztendő-
ben, továbbra is támogatjuk diákjaink tanulmánya-
it és sportolását. Tanulmányi ösztöndíjban az elmúlt 
két évtizedben több mint 600 diák részesült. Ez olyan 
hagyomány kerületünkben, amit nemcsak fenntarta-
ni kell, de tovább is lehet fejleszteni. 

Hiányoltam ebben az esztendőben, hogy nem 
sikerült nagyobb tempóban hasznosítani a volt 
Észak-Pesti Kórházat, és a Sport és Rendezvény Köz-
pont, illetve a Deák utcai rendelő megvalósulása is 
késik.

Ebben az évben is igyekeztem a választókörze-
temben felmerülő lakossági kéréseket teljesíteni. Fo-
gadóóráinkat Merk Péter képviselőtársammal rend-
szeresen megtartottuk a Fő úti Palota Pont helyiségé-
ben, ahol a körzeti megbízottak is segítségünkre vol-
tak. A leggyakoribb problémák a fák gallyazásával, az 
új fák telepítésével, a közterületi italozással, az utcai 
szemét elszállításával és a kutyatartással kapcsolat-
ban merültek fel. A Csobogós utcai lakótelepen felve-
tődött egy kutyafuttató létesítése, de időközben az el-
lenérvek is szaporodtak, ezért 2017-ben újra mérlegel-
ni kell az összes körülményt a jó döntés érdekében. n

merk péter
Fidesz–kdnp, 3. sz. választókörzet

A 2016-os esztendő igazán nagy változásokat nem ho-
zott. Csodálatos, nagy tervek születtek, de egyelőre 
ezekből még nem konkretizálódott kézzelfogható ered-
mény. Talán kisebb léptékben, de most már meg kelle-
ne valósítanunk valamit, mert az idő gyorsan elrepül, 
és a közösségért és a kerületért semmit nem fogunk 
tudni tenni.

Tisztában vagyok azzal, hogy sok a gond és a prob-
léma, de akkor is minden téren helyt kell állnunk, 
hogy az emberekért és a környezetünkért tegyünk 
valamit.

Végre elkezdődött az új lakásrendelet-koncepció 
megalkotása, viszont hiányolom, hogy Budapest egyet-
len vízimalma, mely itt található a kerületünkben, nem 
került tető alá, így továbbra is áznak a műemlék épü-
let falai. 

Az álmom az volt, hogy végre tető alá kerüljön a 
Liva-malom. Ez nem sikerült. A dolog azért is furcsa, 
mert a tervek teljesen ingyen elkészültek, ráadásul egy 
átlagos családiház-méretű tetőszerkezetről van szó, 
ami nem túl nagy költség. Kérem, hogy aki fel tud aján-
lani bontott cserepet vagy szarufát a malom megmen-
tésére, jelezze nekem, és így kalákában meg tudnánk 
menteni a rákospalotai vízimalmot. Egy olyan műkö-
dő vízimalmot, mely a fenntartható fejlődés csodála-
tos példája, ami jól kapcsolódik a hazánkban megren-
dezett víz-világtalálkozóhoz, hiszen a legnagyobb kin-
csünk a víz. Itt a vízhasználat jól mutatja, hogy eleink 
milyen nagyszerűen bántak a tájjal: négyszer használ-
ták a Szilas-tóból érkező vizet, első körben a tóból érke-
ző tiszta forrásvíz a strandfürdőbe érkezett. A strand 
medencéjéből a duzzasztótérbe érkezett a víz, itt halte-
nyészet működött. Majd a víz folytatta útját a malom-
kerékhez, ahol biztosítva volt az őrlés, a liszt, a kenyér. 
Legvégül a téli időszakban nem az alsó patakba enged-
ték a vizet, hanem egy oldalzsilipen keresztül a malom-
rétre, ahol jeget vágtak, amit nyáron hűtésre használ-
tak. Ami nagyon nagy örömmel tölt el, hogy a Szilas-tó-
nál az idei évben csodálatosan sikerült a halak ívása, 
különösen a compóké az aranykárász mellett. Aki a 
nyár végén figyelmesen és nyitott szemmel járt a tónál, 
több száz kis halivadékot figyelhetett meg. 

Ajánlom mindenki figyelmébe Szendőfi Balázs: 
Budapest halai című filmjét, ami többek között a Li-
va-malomhoz kapcsolódó Szilas-tóról is szól.

Minden kedves olvasónak, választómnak áldott, 
békés karácsonyt kívánok! n

a képviselő-testület tagjait arra kértük, hogy írjanak munkájukról, értékeljék a 2016-os esztendőt a kerület szempontjából. az alábbiakban olvashatják a beszámolóikat.
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agárdi jános
Fidesz–kdnp, 4. sz. választókörzet

Most már mint rutinosabb, tapasztaltabb képviselő 
az elvégzett munkámmal elégedett vagyok. 

A Tompa utcai játszótér rendben működik, kis 
unokámmal én is rendszeres látogatója vagyok. Így 
derült ki, hogy árnyékot adó fák nélkül nehezen vi-
selhető el a játszótér a nyári forróságban, hosszas 
utánjárás eredményeként gyerekkiülőt telepítettek, 
valamint kis ivókutat is, az anyukák teljes megelé-
gedésére. Nagyobb gyerekek itt fociztak, ami össze-
egyeztethetetlen a játszótér funkciójával, ezt is si-
került megoldani. 

Az év végén remény lehet arra, hogy pályáza-
ti pénz elnyerése estén a Rákos út parkolási hely-
zetének javításával és a hozzá kapcsolódó kis terek 
kialakításával a terület szépítésére is sor kerülhet, 
a közlekedés javításával együtt. Komoly előrelépés 
várható a Deák utcai rendelő építésének ügyében. 

Nagy, személyes sikernek tartom, hogy a lakos-
sági megtakarítások egy részét a – rábeszélésemre, 
biztatásomra – a háztulajdonosok a saját portájuk 
szépítésére, önerős járdaépítésre fordították. Javul 
a területem új, minőségi járdával történő ellátása.

Jelentős siker volt számomra, hogy a Bulcsú és 
Lehel utca közötti földút, ami korábban középen 
le volt zárva, az új burkolat elkészülte után átjár-
hatóvá vált. Igencsak elhanyagolt állapotban volt 
az Arany János utcai idősek napközijénél a bejárat 
melletti trafóház. Jelentős kapcsolati tőke bevoná-
sával sikerült elérnem, hogy a nagy épülettel azo-
nos minőségű és színű burkolatot kapott.

Kimondottan személyes sikeremnek tartom, 
hogy az evangélikus egyházközség emblematikus 
esperes lelkészéről, Bolla Árpádról, sikerült egy 
közt elnevezni. Jelentős támogatói szerepem volt a 
Turay Ida köz névadásában is. 

Célom és természetesen feladatom továbbra is 
a kiérdemelt bizalommal szolgálni az embereket, 
megfelelni a folyton növekvő elvárásoknak és min-
den körülmények között képviselni a választókerü-
letemben élő polgárokat. 

Már most látszik, hogy az elkövetkező időszak 
egyik nagy kihívása a szemét- és a felelőtlen hulla-
déklerakás megakadályozása lesz. n

Csonka lászló
Fidesz–kdnp, 5. sz. választókörzet

Az új év új feladatokat is hozott magával, nyomon kö-
vethető volt a folyamatos fejlődés, melynek üteme 
még elmarad attól, amit elképzeltem. Egy része a kor-
mány lakosságot támogató döntéseihez kapcsolódott, 
több helyi fejlesztési lehetőséget kínálva. Emellett a 
környezetemben élők is több kérdéssel kerestek meg, 
melyet a hivatal segítségével sikerült megvalósítani, 
illetve a közeljövő fejlesztéseit előkészíteni.

Az Otthon Palotán előterjesztés alapján készült 
koncepció hatása már szemmel látható, a kerületben 
több helyszínen is építőipari beruházások kezdődtek 
el, lehetőséget teremtve a lakosság életminőségének 
javítására.

Több alkalommal párbeszédre hívtuk a helyi vál-
lalkozókat, akik rendkívül együttműködőek voltak 
már a tervezés folyamatában is, emellett a konkrét 
megvalósítási javaslat finanszírozására is készek.

A körzetemben is számos fejlesztési lehetőség kí-
nálkozik. Elsőként a szociális városrehabilitáció pro-
jektet említem, mely az önkormányzati tulajdonú, 
elöregedett, rossz állapotú lakóépületek felújításával 
jó minőségű életkörülményeket teremthet a rászoru-
ló kerületi lakosoknak.

A körzet déli részén a lakókkal beszélve többször 
kérték támogatásomat a Karatna téren egy kis játszó-
tér kialakításához. Kérésüknek megfelelően, képvi-
selőtársammal együtt előterjesztést nyújtottunk be, 
melyet elfogadása után az önkormányzat cégei meg-
valósítottak.

Tovább folytatódott a körzet utcáinak rendezése. 
Az Eötvös utca még hiányzó szakaszán is elkészült az 
új fasor telepítése, ezzel egy öt évvel ezelőtti elhatá-
rozás valósult meg. Következő helyszínként az Arany 
János utcában az elöregedett, veszélyes fák helyére 
előnevelt kis fák kerültek.

Részben megvalósult az Istvántelki vasúti megál-
ló környezetének rendezése, már ilyen állapotban is 
látható, nagyon sokan használják a vasút által kínált 
gyors utazási lehetőséget, mely Rákospalota „metró-
ja” lehet, nagy befektetés nélkül. A szükséges parko-
lók kialakítása után robbanásszerű fejlődés várható 
az utasok számában, hiszen a Nyugati pályaudvar 8 
perc alatt elérhető.

Az egészségügyi szolgáltatásokban is folyamatos 
fejlődés tapasztalható, a funkciók különválasztása, 
például a háziorvosok új munkahelyének kialakítása 
minőségi változás a lakosság érdekében. n

legárd krisztián
dk, 6. sz. választókörzet

Vannak pillanatok, amikor a kerületünk olyannak 
látszik, amilyen lehetne: optimista, békés és biz-
tonságot adó. Nyilván azért, mert ezek nyújtják ne-
künk a közösségi élet alaptéziseit. Politikus vagyok, 
aki a kerületi élet jövőjét közvetlenebbül befolyá-
solhatom, de ami legalább ennyire fontos, hogy 
baloldali, és nemcsak azért, mert soha nem felej-
tem el, honnan jöttem, hanem azt is tudom, hogy 
hova tartok.

2016-ban a kerületünk fejlődését meghatároz-
ta a 2010–2014-es időszak kicsinyes és felelőtlen 
pénzszórása, amelyben nagy szerep hárult az akko-
ri vezetés sorozatban elkövetett hibáira.

Gondolok itt arra, hogy az éves költségvetés 
tartalmazott olyan projektet, amelynek a későbbi 
megvalósulására szinte semmilyen esély nem mu-
tatkozik. A sorozatos túlfűtött, kicsinyes, Fidesznek 
köszönhető viták miatt nem tudott megvalósulni az 
egészség- és rekreációs központ létrehozása sem.

Tenni kell! Változni kell! Hiszen a politika, a po-
litikus lényege, hogy milyen döntéseket hozunk, és 
ebből miket hajtunk végre. Baloldali ember vagyok, 
az önök megválasztott képviselője. Ebben a szellem-
ben végeztem az év teljes részében a munkámat. Hi-
szen így valósulhatott meg többek között a kisteres 
beruházás keretében két új napelemes lámpa kihe-
lyezése, a járdák kijavítása a Rákos út mellett. De 
említhetem még a vízösszefolyó elkészültét a csator-
názatlan lakótelepi részen. Ami szintén fontos, hogy 
a Mozdonyvezető óvoda a nyár folyamán teljes felújí-
táson esett át. Ablakcsere, kazánkorszerűsítés, ön-
tözőrendszer és zöldtető a gyerekek részére. Köszö-
nöm azt a sok visszajelzést és ötletet, amit kaptam a 
kerületben élőktől, hiszen a munkám akkor ér vala-
mit, ha önök, a körzetben élők is magukénak tudják 
vallani a közéletünk alakulását.

Az év tanulsága, hogy utunk sokszor kanyargós, 
göröngyös és tele van zsákutcával. Hiszen nemcsak 
a hétköznapi élet, hanem a politika is tud irányt té-
veszteni. Ezért feladatomnak tekintem, hogy a ka-
nyargós út helyett az egyenest járjam, annak ér-
dekében, hogy elhozzam a változást, az új politi-
kai felfogást.

Kívánok önnek és kedves családtagjainak békés, 
boldog karácsonyt és sikerekben gazdag boldog Új 
évet! 2017 legyen a cselekvés éve! n
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vékás sándor
liberálisok, 9. sz. választókörzet

Az idei év nyugodtabbra és viharosabbra is sikerült, 
mint az előző esztendő. Egyrészt mert az általános po-
litikai nyugtalanságot, a negatív európai és a világpo-
litika eseményeket meglovagló országos politika idén 
is sikeresen folytatta az ellenségkeresést és -teremtést, 
elterelve a figyelmet a belső problémáktól. Másrészt 
mert folytatódott és folytatódik az önkormányzatok 
mozgásterének szűkítése, például „az önkormányza-
ti működtetésű oktatási intézmények állami működte-
tésbe vételével”, melynek egyik eredménye az önkor-
mányzati vagyon további erodálódása, a költségvetési 
főösszeg csökkenése. 

Tavaly a kerületi politika konszolidációját, az ösz-
szefogást és a nyugodt építőmunkát emeltem ki pozi-
tívumként. 2016-ban, néhány esettől eltekintve, ha-
sonló a benyomásom a képviselő-testület munkájáról. 
Többször előfordult ugyanakkor, hogy olyan döntések-
hez kérték a liberális képviselők és a polgármestert tá-
mogató frakció támogatását, amelyekhez nem tudtuk 
azt megadni.

Hatalmas csalódást okozott a választók és a kép-
viselők jelentős részének az újpalotai gyorsvillamos 
fővárosi szintű megfúrása, amely az itt lakók egy ré-
szére hivatkozva történt. Türelmetlenségre ad okot az 
Észak-Pesti Kórház fejlesztésének akadozása is. A Bá-
nyász parkba tervezett multifunkciós rendezvénycsar-
nok, a Fő térre szánt Újpalotai Közösségi Ház, illetve 
Rákospalota fő terének rekonstrukciója szintén ott fek-
szik a tervezőasztalon. Ezek mellett a Liva-malom ter-
vezett újjáépítése és az uszoda szükségességének kér-
dése is folyamatosan napirenden van. Ezen projektek 
finanszírozásának megszervezése és a kivitelezés el-
kezdése a jövő esztendők fontos, kiemelt céljai.

Az újpalotai 9-es körzetben rendezvények során 
tudtuk tájékoztatni a lakókat a tervekről, változások-
ról, vagy kikérni az itt lakók véleményét koncepciókról. 
A körzetben a közbiztonság némileg javult, de tudjuk, 
hogy itt még van tennivaló. A jövő év fő kihívásai ép-
pen a köztisztaság és a közrend területén jelentkeznek. 
Szeretnénk például felállítani a parkőrséget és bővíte-
ni a kutyafuttatók számát. Ezen szerteágazó feladatok 
megoldásában továbbra is nagymértékben számítok a 
körzet és a kerület lakosaira, a politikamentes, közös 
célokra törő összefogásra. 

Végezetül kellemes karácsonyt és sikeres, az ideinél 
sokkal nyugodtabb, jövő évet kívánok a kerület vala-
mennyi lakójának. n

báder györgy
Fidesz–kdnp, 8. sz. választókörzet

Azt gondolom, úgy kell kezdeni az értékelést, hogy 
mi történt a körzetben. Szólni, hogy mi nem telje-
sült az elképzelésekből. 

Nézzük, mi teljesült. Az évek óta várt elmozdu-
lást hamarosan érzékelhetjük abban a tekintetben, 
hogy a volt „orosz kórház”, mi itt Pestújhelyen csak 
így nevezzük, területén a 13-as számú épület felújí-
tása megkezdődött. A Bezsilla utcai háziorvosi ren-
delők és a tüdőszűrő állomás beköltözik egy korsze-
rű épületbe. Sikerként értékelem, hogy a Karatna 
téri benzinkút helyén a környéken élő gyerekek ré-
szére játszótér épült. A Klebelsberg Kuno utcát fel-
újították. Augusztus 18-án egy igazi „gyöngyszem-
mel” szépült meg a Bezsilla Nándor utcai Gyöngy-
szem Bölcsőde. 40 környékbeli „tündér” kapott új 
udvari játszóteret, felújított belső foglalkoztatókat. 
Az épületet felújították. 

De nézzük meg mi az, amire vártunk és várunk 
továbbra is. Talán a leginkább hiányzik a körzetben 
lakóknak a Kolozsvár utcai kispiac felújítása. Több 
tíz éve beszélünk róla. Sajnos mindig csak a terve-
zésig jutottunk el. Bár nemegyszer a költségvetés 
tervezésekor konkrét összeg lett beállítva, sajnos 
valami mindig fontosabb volt! Egyszer már igazán 
dönthetne úgy a testület, hogy a kerületi bevásárló-
központok felújítása után a sok éve kidolgozott ter-
vet megvalósítja. Hiányosság, hogy a körzet közte-
rületein nagyon ritkán találkozunk rendészekkel. 

A kertvárosban élők igyekeznek a környezetüket 
rendben tartani, de az illegális szemétlerakások te-
kintetében nem tudnak fellépni. A pestújhelyi teret 
rendszeresen csúfítja el a halmokban lerakott sze-
mét. Hasonló a helyzet az Árvavár utca és Darnó 
utca sarkán, valamint a Körvasút soron. 

Javasoltam, hogy a közlekedési útvonalak ész-
szerűbb szabályozását a mindennapi használat igé-
nye szerint módosítani kellene. A közelmúltban 
is több súlyos baleset történt a rosszul kihelyezett 
közlekedési táblák miatt. Reménnyel és bizalom-
mal gondolok az elkövetkező 2017. évre. n

király Csaba
RÁte, 7. sz. választókörzet

Először is áldott, békés, örömteli karácsonyi ünne-
peket és boldog új évet kívánok a kerület lakóinak. 

A 2016-os év hozott örömöt és bosszúságot is. A 
legnagyobb örömöt az jelentette, hogy végre elkez-
dődött az új orvosi rendelő építése az Őrjárat ut-
cai ingatlanon. A bosszúság az, hogy valószínűleg 
a rendelő ez évben nem készül el. Így a háziorvosi 
rendelőt és a tüdőgondozót csak 2017 első negyed-
évében vehetjük használatba. 

Örülhettünk annak, hogy a távhővezeték építé-
se során tönkretett kis utcák új burkolatot kaptak, 
és megszűnt az eső vagy olvadás okozta tórendszer 
az utcákon. A Mézeskalács tér 4. és 5. számú ház 
nyugdíjasai kérésére egy kis közösségi teret alakí-
tottunk ki beszélgetésre alkalmas asztalokkal és 
paddal a Bánkút utcai oldalon. Örömmel vették bir-
tokba, amint láttam, a hűvös idő beálltáig rendsze-
resen használták. 

Mindenki örömmel fogadta a Spar felújítását és 
átalakítását, a nagyobb eladóteret és választékot. 
Az átmeneti bosszúságot az okozta, hogy az építke-
zés alatt távolra kellett menni vásárolni. 

Polgármester úr is szeretett volna örömet sze-
rezni nemcsak a pestújhelyieknek, hanem az egész 
kerületnek azzal, hogy olyan befektetővel való tár-
gyaláshoz kérte a képviselő-testület támogatását, 
aki teljes mértékben vállalta volna annak a terv-
nek megvalósítását, amit „Észak-pesti Egészség-
liget”-nek nevez a tárgyalási hozzájárulást megta-
gadó képviselőcsoport. A befektető elment, és ma-
radt, ami eddig volt, a temetői csend, az ingatlan 
folyamatos romlása mellett, a felesleges és drága, 
soha meg nem valósuló (mert pénz nincs) tervek ké-
szítése, ami csak az építésztervezői lobbi pénztár-
cáját hizlalja az önkormányzat pénzén.

Tisztelt pestújhelyiek, remélem, 2017-ben 
előbbre tudunk jutni a Szerencs utca – Bánkút utca 
kereszteződés közlekedési lámpával való felszerelé-
sében. Polgármesteri hivatalunk a tervezést meg-
rendelte, a megépítés költségének 50 százalékát is 
vállalja. Reméljük, a főváros a másik 50 százalékot 
biztosítja. n
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bitvai nándor
Fidesz–kdnp, 11. sz. választókörzet

Úgy gondolom, hogy a 2016-os év a kerületünk éle-
tében az átmenet és a várakozás éve volt.

A beruházások és fejlesztések terén voltak olyan 
nagyobb projektek, amelyek befejeződtek (Kontyfa 
park, játszótér; parkolóépítések; útfelújítások, Nep-
tun utcai iskola), s voltak, illetve vannak olyanok, 
amelyeket különböző okok miatt nem sikerült befe-
jezni, vagy még el sem kezdeni. (ÉPK 13-as épület; 
Deák Ferenc utcai orvosi rendelő; sportcsarnok.) A 
ciklus hátralévő részében ezeket a feladatokat fel-
tétlenül meg kell oldanunk.

A közbiztonság szempontjából nagyon sajnálom, 
hogy nem sikerült a terveknek megfelelően bővíteni 
a térfigyelő kamerarendszerünket. Jó hír viszont, 
hogy egy markáns, határozott, intézkedni képes ke-
rületi önkormányzati rendészet kezd kialakulni. Ez 
nagyban növeli a közbiztonságot a kerületben, de 
feltétlenül tovább kell fejlesztenünk, erősítenünk.

Képviselőként szerettem volna, ha a kész tervek 
alapján végre elindul a kerületi Sport- és Rendez-
vénycsarnok kivitelezése is. 2014-ben még úgy gon-
doltuk, hogy 2016-ban átadjuk, de mint köztudott, 
a saját forrásunk csak a tervekre volt elég, így a ki-
vitelezés és az átadás csak szép álom maradt.

Viszont örülök annak, hogy a KLIK pozitív 
hozzáállásának köszönhetően intézményeinkben 
2012–13-ban épített műfüves sportpályák továbbra 
is a mi kezelésünkben maradnak.

Remélem, 2017-ben a kerület vezetése majd sok-
kal hatékonyabban tud lobbizni, s így a kerületi „gi-
gaberuházások” is meg tudnak valósulni megfelelő 
támogatással.

Végül meg szeretném köszönni a XV Média Kft. 
munkatársainak munkáját, mert még ennyi ese-
ményről, rendezvényről, mint idén, soha nem volt 
tudósítás a kerületünkben, akár az írott sajtóban, 
akár mozgóképekben.

Választóimnak s a kerület lakosainak Áldott, 
Békés Karácsonyt és Boldog Új Esztendőt kí-
vánok! n

tóth veronika
dk, 10. sz. választókörzet

2016-ban képviselői körzetemben, újpalotai lakó-
telepről lévén szó, számos eredmény felmutatható; 
európai színvonalú több korosztályos játszótér, rek-
reációs közösségi tér, parkolók kerültek átadásra, a 
járda és utak javításától, a kandeláberek festésétől 
a parkok rendezéséig, új padok kihelyezéséig tör-
téntek intézkedések. 

Kerületünk a pénzügyi forrásokat illetően nincs 
könnyű helyzetben. Nehéz úgy fejlesztéseket végre-
hajtani, ha a kormányzati intézkedések következ-
tében folyamatosan szorongatva vagyunk. Lásd az 
iskolák államosításával a támogatások megvoná-
sa, szolidaritási hozzájárulás fizetési kötelezettsé-
ge, mint kvázi új adó! A felmerülő problémák miatt 
2016-ban 43 esetben szólaltam fel testületi ülésen 
és 5 alkalommal interpelláltam.

Amit kerületünkben főként hiányolok, és nem 
látok előrelépési lehetőséget forrás és uniós pályá-
zati kiírások híján, az a panelprogram kormány-
zati szintű leállítása, valamint a szociális lakhatá-
si lehetőségek bővítésének esélye a lepusztult, nem 
összkomfortos önkormányzati lakásállomány vo-
natkozásában. Nagy szükség lenne nyugdíjasott-
honokra, átmeneti, krízismegoldó szálláshelyekre. 

A Szociális Bizottság alelnökeként gyakorta 
szembesülök a lakosság szociális helyzetének tra-
gikus romlásával, egyre több a mélyszegénységben 
élő család, kicsi nyugdíjból, kevés jövedelemből 
megélni és magát fenntartani alig tudó kerületi la-
kos. Ezért is kezdeményeztem egy olyan közösség, 
csoport létrehozását, melyben a tagok ellenszol-
gáltatás nélkül tehetnek felajánlásokat mindenna-
pi szükségleti tárgyakra azon embertársaiknak, 
akik erre rászorulnak. Ez év áprilisától nagyon sok, 
használójának értékes, még működőképes tárgy 
cserélt gazdát a Facebookon található „Cserebere” 
csoportomban.

Terveimben a fő hangsúlyt az emberi kapcsola-
tok erősítésére, az idősebb, nyugdíjas korosztályra, 
a nehéz helyzetbe került családokra való fokozott 
odafigyelésre helyezem. Ezért nagy örömömre szol-
gál, hogy körzetemben idén már 3 sikeres, jó han-
gulatú szomszédünnepre került sor a lakóközössé-
gek kezdeményezésére. n

victorné dr. kovács judit
Fidesz–kdnp, 12. sz. választókörzet

Az idei év sem hozott hatalmas változásokat a kerület-
ben, csak tovább haladtunk apró döntésekkel korábbi 
terveink megvalósítása felé, forrásokat biztosítva ter-
vezéshez, pályázatokhoz, önerőhöz.

Örömömre szolgál, hogy kerületünk a kötelezően 
ellátandó feladatok mellett az önként vállaltakra is kel-
lő forrást tudott biztosítani, s így a szociális gondosko-
dás területén ez évről évre nem csökken vagy stagnál, 
hanem nő. Sok reményt fűzünk például a Kontyfa utcai 
Időseket és Demenciával Élőket Segítő Szolgálathoz. 

Jó lenne, ha a ciklus végére a meglévő egészségügyi 
és szociális szolgáltatások kibővülhetnének a régi ter-
vek szerint a volt Észak-Pesti Kórház területén, mind 
a fiatalok, mind a nyugdíjasok és fogyatékkal élők szá-
mára lakhatási/intézményi lehetőségekkel, valamint 
a kerületben létesülne végre egynapos sebészet és egy 
ügyeletes gyógyszertár Pestújhely kerületrészben.

Az Egészségügyi, Szociális és Esélyegyenlőségi Bi-
zottság elnökeként, újpalotai képviselőként bizakodás-
sal tölt el, hogy az InSpirálházban a Családsegítő Szol-
gálat a „kirakatba” került, és a munkatársaikat egyre 
többen keresik fel problémáikkal. A mosoda kihasz-
náltsága nem csökkent, a jövő év feladatai közé tartozik 
azonban, hogy a Pajtás Étterem igazi funkcióját megta-
láljuk, s kihasználtságát növeljük. 

A 2016-os év a korábbi rendeletmódosításokkal le-
hetőséget teremtett arra, hogy több kerületi köztisztvi-
selő, egyedülálló nyugdíjas és nagycsalád lakásproblé-
máját megoldjuk, akik korábban hosszú évekig kiestek 
a pályázatok kedvezményezetti köréből. Idén a lakás-
pályázatok mindhárom kategóriájában nagy számban 
tudtunk kiírni önkormányzati bérlakásokat, csökkent-
ve ezzel az önkormányzat üres lakásállományát. 

Köszönöm, hogy munkánkat, a kerület lakóinak ér-
dekeit a születéstől az elmúlásig minden pillanatnál je-
len lévő szakemberek, IGAZI, türelemmel, felelősség-
tudattal megáldott EMBEREK segítették. Köszönöm 
azon kerületi lakók bizalmát, akik fogadóórámon segít-
ségkérések kapcsán megosztották velem problémáikat.

A valódi szegénység nem a pénz hiánya kerületünk-
ben sem, hanem a kapcsolatokban való szegénység és a 
szeretetben való szűkölködés. Kérem ezúton is a kerü-
letieket, hogy az ünnepek közeledtével fordítson min-
denki nagyobb odafigyelést környezetére, szomszéda-
ira, s ha kell, „fogja meg a kezét”, és vigye el képvise-
lőjéhez, szociális szakembereinkhez… úgy, ahogy ezt 
a saját körzetemben Marika néni megtette a Kőrakás 
parkban! n
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tóth imre
mszp, 14. sz. választókörzet

Az elmúlt év kerületünkben továbbra sem hozott je-
lentős változást. Az elfogadott költségvetés a műkö-
déshez szükséges feltételeket biztosította. Jelentős 
fejlesztésre, beruházásra azonban csak külső forrás 
bevonásával lesz lehetőségünk. 

A kerületünket érintő fejlesztések, pályázatok 
továbbra is csak a jobboldal felügyeletével és irá-
nyításával történhetnek. A szükséges források biz-
tosításához azonban már asszisztálhatnak szava-
zatukkal a többiek is. Sajnos a sok millióért elké-
szített tervek továbbra is a fiók mélyén fekszenek. 
Az Észak-Pesti Kórház rekonstrukciója, az M3 au-
tópálya mellett a zajvédő fal hiányzó részének meg-
építése, a multifunkcionális sportcsarnok megva-
lósulása, hogy csak egy párat említsek, még várat 
magára. 

A Fidesz-kormány ámokfutása, szegényellenes 
politikája kerületünkben is éreztette hatását. To-
vább mélyült a szociális válság, nőtt az eladósodás, 
a társas és szövetkezeti házak kintlévősége is jelen-
tősen megemelkedett. Az iskolák elvétele a kerület-
től nemcsak a költségvetés forrásainak csökkenését 
jelentette, hanem olyan feladatok elvételét is, me-
lyet eddig az itt élők érdekében végeztünk. Az óvo-
dák összevonása, hogy milyen hatással lesz a gyer-
mekekre vagy az óvodapedagógusok munkájára, 
még senki sem tudja megmondani.

Képviselőként támogattam és megszavaztam 
minden olyan kezdeményezést és előterjesztést, 
ami a választókörzetem és a kerület fejlődését, a 
munkát, a munkahelyek védelmét és az emberek 
iránti szolidaritást helyezték előtérbe. 

A fogadóóráimon sokan felkerestek önök közül, 
problémákkal, véleménnyel, tanáccsal, ami nagy 
segítséget nyújtott a munkámban. Köszönet ezért. 
Kérem, hogy a jövőben is forduljanak hozzám bi-
zalommal! 

Végezetül engedjék meg, hogy minden kerületi 
lakosnak kellemes ünnepeket és boldog új évet kí-
vánjak! n

bencsics lászlóné
Fidesz–kdnp, kompenzációs lista

A képviselő-testületben nyugodtabb volt a légkör, 
mint 2015-ben, bár voltak olyan megnyilvánulá-
sok, interpellációk néhány koalíciós társunk részé-
ről, amelyek nem segítették a közös munkát. A mi 
frakciónk visszafogottabban politizált, sőt mint a 
Pénzügyi Bizottság elnöke is mondhatom, hogy a 
polgármester elképzeléseit is messzemenően figye-
lembe vettük. A kerület polgárainak legfontosabb 
érdeke, hogy működőképes és fejlődő városrész le-
gyünk. Ezt tartottuk és tartjuk most is szem előtt.

Saját területemmel kapcsolatban azt mondha-
tom, hogy a gazdálkodás során tovább tisztultak 
a felelősségi viszonyok. Gazdasági társaságaink 
egyre hatékonyabban, eredményesebben gazdál-
kodnak. Az adózási fegyelem egyértelműen erősö-
dött, így a működésből minden korábbinál nagyobb 
részt tudtunk fejlesztésekre fordítani. Ugyanakkor 
nagyberuházásaink sajnos a számomra elfogadha-
tónál lassabban haladnak előre.

A Pénzügyi Bizottságban tárgyszerű viták van-
nak, döntéseinket gyakran egyhangúlag vagy nagy 
többséggel hozzuk, azok helyességét eddig senki 
nem kérdőjelezte meg. Ezt fontos eredménynek te-
kintem. Bár ebben a ciklusban nem egyetlen körze-
tet képviselek, az engem jól ismerők most is tudják, 
hogy nyugodtan fordulhatnak hozzám problémáik-
kal. Minden kisebb fejlesztés – játszótér, faültetés, 
az egészségügyi ellátás javítása, járdafelújítások, 
biztonsági kamerák telepítése és hasonlók – a szív-
ügyem, ezekben nagyon sokat haladtunk.

A polgármesteri hivatal vezetőivel és munka-
társaival munkakapcsolatom jó, hatékonyan segí-
tik munkámat.

Továbbra is a legfontosabb számomra – a Pénz-
ügyi és Költségvetési, Tulajdonosi és Vagyongaz-
dálkodási Bizottságának elnökeként is – a kerület 
érdeke. A bizottság tagjainak köszönettel tartozom 
lelkiismeretes munkájukért.

Ezúton kívánok a kerület minden kedves polgá-
rának szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és bol-
dog új évet! n

móricz eszter
mszp, 13. sz. választókörzet

Közelednek a karácsonyi ünnepek. Közeledik az új 
év. Számadást készít mindenki. Mint kerületi lakos és 
képviselő, én is számvetést készítek kerületünk ez évi 
teljesítményéről. Lássuk tehát.

Sajnálatosan hosszúra nyúlik azoknak a dolgoknak 
a listája, melyek változtatásra szorulnak: A Deák utcai 
házi- és gyermekorvosi rendelőnek két éve meg kellett 
volna épülnie. Ezzel a mai napig adós a kerület vezetése. 
A Hősök úti intézmény háziorvosi és fogászati rendelő-
jének felújítása és korszerűsítése ismét elmaradt. Az Er-
dőkerülő út és Zsókavár utca felújítása továbbra is várat 
magára – a fórumok és ígéretek ellenére. Az államosí-
tás megtörtént a kerületi oktatási intézményekben, me-
lyek így végleg elszakadnak az önkormányzattól. Sok-
sok sikeres és emlékezetes év után elköltöztették a nyári 
napközis tábort. Az észak-pesti főgyűjtő csatorna építé-
se továbbra sem indult meg, a kialakult helyzet már rég 
a körmünkre égett. Az önkormányzati választások után 
két évvel a lakosság jó része még mindig nem tudja, kik 
is vezetik a kerületet. Ki az úr és ki az úrnő a háznál.

Habár 2016-ban számos területen tapasztaltunk 
visszacsúszást, elmaradtak a remélt sikerek, ezzel 
együtt biztató dolgokat is láthattunk: A kerületben la-
kók egy jelentős része továbbra is részt vesz közös ügye-
ink intézésében, támogatják a közjót, építik a kerület 
életét. Köszönet nekik a kitartó munkájukért! Ebben 
az évben is „jelesre” vizsgázott a nyári napközis tábor. 
Igaz, ez egyedül a szakmai vezetés hozzáértésének és 
áldozatos feladatvégzésének volt köszönhető, mellyel 
ellensúlyozni tudták a késlekedő és kapkodó vezetői 
döntéseket. A kínai–magyar két tanítási nyelvű iskola 
felújítása befejeződött. Közel 800 millió forint ráfordí-
tással létrehozott korszerű és színvonalas intézmény-
ben tanulhatnak a kerületi gyerekek is. Ha a vártnál 
lassabban és drágábban is, de folytatódik az új és le-
endő tüdőgondozó és tüdőszűrő állomásnak is otthont 
adó ÉPK 13-as épület átépítése, felújítása. Külön öröm 
számomra, hogy képviselőként nap mint nap élveztem 
a lakosság, a választóim és támogatóim bizalmát. Kö-
szönöm nekik ezúton is a sok bátorítást.

Azt mondják, hogy az ember mielőtt nekirugaszko-
dik a nagy terveinek, előtte megpihen, erőt gyűjt. Re-
mélem, hogy a 2016-os csendesebb év után jövőre a 
XV. kerület is nagyobb lendületet vesz. 

A közelgő ünnepek alkalmából kívánok önöknek ál-
dott, békés karácsonyi ünnepeket és eredményekben 
gazdag új esztendőt. n
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dr. matlák gábor
liberálisok, kompenzációs lista

Ahogy hazánk egy demokratikus, európai köztársaság-
ból egy diktatórikus félázsiai rezsimmé válik, az önkor-
mányzatiság is szükségképpen kiüresedik. Ennek leglát-
ványosabb példája az iskolák államosítása. A választott 
képviselőkből álló önkormányzat helyett a KLIK nevű 
szörnyintézmény tartja fenn az iskolákat. Az oktatási 
szabadságot elvették, az iskolákban egyentankönyvek-
ből kell tanulni. Sok iskolába többhetes késéssel érkez-
nek meg a tankönyvek, kréta és vécépapír pedig akkor 
van biztosan, ha a szülők megveszik azt. Nemrég meg-
tudtuk a kancelláriaminisztertől, hogy az oktatás fel-
adata nem a kiművelt emberfők számának gyarapítása, 
hanem hogy mindenki „jó keresztény és jó magyar” le-
gyen. Jó keresztény és jó magyar pedig számukra az, aki 
félrenéz, amikor szétlopják az országot, és elhiszi nekik, 
hogy a biztonságunkat és jólétünket nem a politikai osz-
tály korrupciója és hatalmaskodásai veszélyeztetik, ha-
nem a szír gíroszárus a vásárcsarnokból.

Kerületünk önkormányzati működését olyan együtt-
működési megállapodás szabályozza, amely csak kor-
látozottan teszi lehetővé, hogy a polgármester és támo-
gatói a programjukat megvalósíthassák. Nemrégiben 
fogadta el a testület a kerület közétkeztetésére vonat-
kozó, drága és hátrányos szerződést, ami a kerület részé-
ről évekig felbonthatatlan, és évek alatt milliárdos kárt 
okoz. A polgármester és az őt támogató frakció egysé-
gesen ellene szavazott, de az ilyenkor mindig készséges 
szocialisták boldogan kisegítették a Fideszt.

A kerületben meg nem valósult tervekre itt költenek a 
legtöbbet közpénzből. Ez pedig nyilván semmilyen ösz-
szefüggésben nincs azzal a ténnyel, hogy a kerület or-
szággyűlési képviselője, a fideszes László Tamás civil 
szakmáját tekintve tervezőmérnök. 

A pestújhelyi kórház negyedszázada áll üresen, ki-
használatlanul, az azt felfejleszteni szándékozó kínai tő-
késcsoportot, akiket Hajdu László hívott a kerületbe, a 
képviselő-testület többségéhez tartozók megsértették és 
elzavarták, anélkül, hogy egyáltalán meghallgatták vol-
na, mit akarnak létrehozni. Az ok prózai: más kínai ér-
dekcsoporthoz tartoznak, mint akikkel László Tamás 
tárgyal évek óta, amúgy eredménytelenül. A Keleti és Új-
palota között tervezett villamos gyorsította és olcsóbbá 
tette volna a járatot, megszüntetve a csúcsidőkre jellem-
ző zsúfoltságot. Néhány jobbikos polgártárs aláírásokat 
gyűjtött ellene, Tarlós István fideszes főpolgármester pe-
dig levette napirendről a fejlesztést: „a kerület lakossága 
nem akarja”. Anélkül, hogy bármilyen közvélemény-ku-
tatás vagy felmérés készült volna. 

Hajdu Lászlónak és az őt támogató frakciónak – ami-
nek Liberálisként is tagja vagyok – nincs könnyű dolga. 
Nem kedvez a kormányzati politika, se a fővárosi párt-
politika, se az, hogy nem vagyunk többségben és ki va-
gyunk szolgáltatva a fideszes érdekcsoportoknak. Mind-
ezekre tekintettel az is eredmény, hogy a kerület műkö-
dőképes maradt, sőt nagyon lassan fejlődik is. n

szilvágyi lászló
lmp, kompenzációs lista

Mindenki szubjektíven éli meg a mögöttünk álló 
2016-os évet, de abban egyetérthetünk, van még mit 
javítanunk közös dolgainkon.

A Lehet Más a Politika önkormányzati képviselő-
jeként úgy kezdtem el a munkámat 2010-ben, hogy 
minden döntésem a kerület lakói érdekében szüles-
sen, és nem egyes kiválasztott kapcsolatokkal ren-
delkező emberek érdekeit és gyarapodását szolgálja. 
Ezen döntésem mellett természetesen nem változtat-
tam és nem is fogok.

Ez a küzdelem nagyon nehéz egy olyan helyzetben, 
amikor egyedül kell objektív alapon és gazdasági el-
kötelezettség nélküli döntéseket hoznom, hiszen min-
denki más háttérhatalmi megállapodás szerint vagy 
árnyékában adja le szavazatát.

Ez az év a politikai cicaharc és a stagnálás jegyé-
ben telt el. Egy olyan színházi előadást néztünk, mely 
során az egymással politikai koalícióban álló DK és 
Fidesz nyilvánosan sokszor és sok helyen látszólag tá-
madja egymást, a háttérben azonban vígan és örven-
dezve költik a közpénzt, az önök pénzét!

Szerencsére azonban a napi ügyekben, a helyi té-
mákban rengeteg sikert tudtunk elérni, úgy is, hogy 
a kerületi DK–Fidesz-koalíciót láthatóan zavarja az 
osztozkodásban az LMP a kerületben, és közel 20 
konstruktív javaslatunkból egyet sem tudott támo-
gatni eddig.

Az LMP kezdeményezésére sikerült elviselhetőb-
bé tenni az újpalotai vásárcsarnok környékét és be-
záratni a Páskomliget utcai oldalon lévő kocsmát. A 
mellette lévő kocsma tekintetében pedig bírjuk jegyző 
asszony ígéretét, a jövőbeni esetleges bezárással kap-
csolatban. A Zsókavár utca 60. szám alatt, egy több 
támogatást érdemlő helyi civil szervezet segítségével, 
sikerült felderíteni és megszüntetni egy illegális állat-
tenyésztő telepet, mely sokáig borzolta a lépcsőház-
ban a lakók idegeit. Felhívtuk a figyelmet a Rákos úti 
rendelőben észlelt vérvételi anomáliákra, mely nyo-
mán pozitív változások történtek. Gyűjtést szerve-
zünk a rászorulóknak ebben az évben is: tartós élel-
miszereket gyűjtünk a kerületi családok átmeneti ott-
honának, és a Rákos út 185. szám alatti irodánkban 
ruhaadományokat osztunk majd december közepén 
a rászorulónak.

Mi rákospalotaiak, pestújhelyiek, újpalotaiak bol-
dogan és békében ünnepeljük a karácsonyi Ünnepe-
ket, és tegyünk együtt a boldogabb és szebb új eszten-
dőért. n

bodó miklós
jobbik, kompenzációs lista

Közbiztonság szempontjából a statisztikák adatai 
ellenére a lakosság biztonságérzete romlott. A szo-
ciális helyzet szintén romlott, ami nyilván orszá-
gos politikai kérdés elsősorban, viszont a kerület-
ben a hajléktalankérdés és a leszakadó társadal-
mi rétegek helyzete semmilyen módon nem került 
rendezésre.

Sikerült a testületnek biztosítani az idei évben 
induló pályázatokhoz az önerőt, ami nyilván csak a 
jövő évben jelenthet látványos eredményeket.

Sajnálatos módon időnként a testületben is elő-
került a „nagypolitika” olyan kérdésekben is, ahol 
pártállástól függetlenül egységesen kellett volna 
fellépni.

A kerületbe gyakorlatilag új befektető nem érke-
zett, viszont legalább a már itt lévő cégek indítottak 
új beruházásokat. A tervezett presztízsberuházá-
sokból semmi nem valósult meg. 

Az M3-as melletti hiányzó zajvédő fal kérdésé-
ben sikerült előrelépni, aminek a megvalósítása el-
sősorban a fővároson múlik.

Természetesen egyszemélyes „frakcióként” ne-
héz a terveimet keresztülvinni a képviselő-testü-
leten. Ugyanakkor volt egyéni képviselői indítvá-
nyom (például migránsok befogadásának kérdé-
se), amit elfogadott a testület, és az interpellációim 
jó részére sikerült elfogadható választ adni az ön-
kormányzat vezetőinek (például a tömegközlekedés 
színvonala nem fog csökkenni).

Sajnálatos, hogy az agresszív hajléktalanokkal 
kapcsolatos interpellációmra megoldás nem szü-
letett, sőt azóta történt az a sajnálatos esemény is, 
amikor egy hajléktalan három embert késelt meg a 
kerületben. 

Sikerült felhívni a figyelmet a járóbeteg-ellátás 
problémájára, különös tekintettel a reggeli labor-
vizsgálatokkal kapcsolatos anomáliákra. Ennek a 
megoldása folyamatban van, viszont az elfogadható 
megoldást csak a jövő évben tudjuk megvalósítani. 
Ebben a kérdésben nagyon korrekt hozzáállásról 
tett tanúbizonyságot mind az önkormányzat veze-
tése, mind az egészségügyi intézmény vezetősége. 

Végszóként itt is szeretném megköszönni a hiva-
tal és az önkormányzati cégek munkatársainak az 
egész éves segítéségét, munkáját. n
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Kerületi fejlesztések jó gazdaként
a 2016-os évet kifejezetten sikeres-
nek értékeli. véleménye szerint a vá-
rosrészben a Fidesz–kdnp megőrizte 
kezdeményező és döntéshozó szerepét. 
lászló tamás országgyűlési képviselő 
töretlenül szorgalmazza a kerület fejlő-
dését célzó intézkedéseket.

– Hogyan jellemezné az idén végzett 
munkáját?

– Végigdolgoztam az évet a kerület 
érdekében, sok fejlesztés, intézkedés 
fűződik a nevemhez, ami megjelenik 
az önkormányzat előterjesztéseiben. 
Ars poeticám az, hogy helyi ügyekkel 
kell elsősorban foglalkozni. 

– Országgyűlési képviselőként a 
kormány felé közvetítem a XV. ke-
rületi polgárok érdekeit. Az MSZP-s 
jegyzővel és a DK-s polgármesterrel 
nem mindig felhőtlen a kapcsolatom, 
viszont a tevékenységemet megköny-
nyíti az, hogy a Fidesz–KDNP adja a 
legnagyobb frakciót a képviselő-tes-
tületben. Az építő kritikát fontos-
nak tartom, azonban nem tolerálom, 
amikor nincsenek előrelépések a köz-
ügyekben. 

– Melyek azok az országos ügyek, 
döntések, amiket kiemelne a 2016-
os évből? 

– A kötelező betelepítési kvóta elle-
ni népszavazáson a kerület lakói rácá-
foltak a baloldal elvárásaira. A mun-
ka világának átalakítása a béremelé-
sekkel kedvező lesz az itt élők számára 
is. A 2015-ben elindított vállalkozás-
fejlesztés, munkahelyteremtés átfo-
gó programja az irodámban készült, 
ezt intenzíven tovább kell folytatni! A 
CSOK már idén is nagyon sikeres, ez 
2017-ben még intenzívebben folytató-
dik. Az „Otthon Palotán” programot 
ennek hatására készítettem elő, saj-
nos a hivatal keveset tesz az ügy ér-
dekében.

– A családok életét az oktatás érin-

ti leginkább. E téren milyen változá-
sok vannak? 

– Két jelentős lépés történt az ok-
tatásügyben, ezekben aktív szerepem 
volt. Egyházi intézmény lett a Száraz-

nád utcai iskola. Egyelőre a sajátos ne-
velési igényű gyerekek átvétele történt 
meg, azonban remélhetőleg jövőre el-
indul az általános iskolai képzés is a 
Boldog Salkaházi Sára-templom kö-
zelében. 743 millió forintból megújult 
a Neptun utcai iskolaépület, ahová a 
Magyar–Kínai Két Tanítási Nyelvű Ál-
talános Iskola költözött át, gimnázi-
ummal kiegészülve. A munkálatokban 
mind a kormányzat, mind a kerület 
szintjén aktívan részt vettem. 

– Megújul az Észak-Pesti Kórház 
Pestújhelyi Egészségliget néven. Hol 
tartanak most a fejlesztések? 

– A Pestújhelyi Egészségligetben 

az előző ciklusbeli kezdeményezésem 
alapján a 13 jelű épület fejújítása más-
fél éves késéssel ugyan, de folyik, itt 
tüdőszűrő állomás és háziorvosi el-
látás kap helyet. Reményeim szerint 

sportuszoda is létesülhet a területen, 
melynek tervezésére támogatásommal 
pályázat készült. 

– A Közép- és Kelet-európai Ha-
gyományos Kínai Orvoslás Központ-
jára pedig elkészült egy tanulmány, 
eszerint 5-6 év alatt megtérülhet a ma-
gyar állami és kínai befektetői forrás-
ból tervezett beruházás. Ebben a mun-
kában az emberi erőforrások minisz-
terének meghatalmazása alapján ope-
ratívan vettem és veszek részt. 

– Az egészségügyben milyen to-
vábbi előrelépések várhatók?

– Folytatódott a polgármestersé-
gem alatt megkezdett háziorvosi háló-

zat decentrumokba szervezése. A Rá-
kos úti szakrendelőből a Rákos út 58.-
ba költöztek az ottani háziorvosok. 
A Pestújhelyi Egészségligetbe kerül a 
Bezsilla utcai rendelő és a Szentmi-
hályi úti tüdőszűrő és -gondozó. Két-
éves késlekedés után végre beindulhat 
a Deák utcai rendelő építése is, amely-
re a forrás már a 2015-ös költségvetés-
ben szerepelt. Jövőre a Hősök úti ren-
delő felújítása is megtörténhet, így a 
Zsókavár utcai rendelővel együtt már 
öt megújult háziorvosi központ lehet a 
ciklus végére.

– Milyen egyéb intézkedések teszik 
vonzóbbá a városrészt? 

– Az előzőeken túl két jelentős 
pályázatban is reménykedünk, me-
lyeknek jómagam voltam a motorja. 
Mindkettő Rákospalotához kötődik, 
az egyik a szociális városrehabilitáció 
folytatása lenne Palota déli részén, a 
másik a Rákos út komplex felújítása. 

– Az 1956-os szabadságharc 60. 
évfordulóját a kerületben jelentős 
programokkal tettük emlékezetessé, 
kezdeményezésünkre két elemmel bő-
vült az 1956-os Nemzetközi Szobor-
park. Emellett saját költségemen je-
lent meg a Lyukas emlékezet című kö-
tet. Építési engedéllyel rendelkezünk a 
Bányász parkban létesítendő Sportpa-
lotára, állami támogatás esetén bele-
kezdhetünk a kivitelezésbe. A palotai 
városközpont fejlesztési tanulmány-
tervének készítését is folyamatosan 
kezdeményezem. 

– Elindítottam a Fidesz önkor-
mányzati frakció tagjainak részvé-
telével a „Jógazda15” programot is. 
Többtucatnyi témát vettünk elő, me-
lyekre megoldási javaslataink is van-
nak, azonban a polgármesteri hiva-
tal részéről egyelőre csekély a foga-
dókészség. Ennek ellenére kitartó 
vagyok, a jövőben is a kerületieket 
szolgálom! n

az országgyűlési képviselőnket is arra kértük, hogy értékelje munkáját és a 2016-os esztendőt a kerület szempontjából. 
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az idei sikeres rendezvények folyta-
tásán gondolkodik a Csapi-15 vásár-
csarnok és piacfenntartó kft. veze-
tése. Fejlesztések is várhatók jövőre 
az újpalotai piacon. 

Közösségi programokkal, ren-
dezvényekkel kedveskedik idő-
ről időre a Csapi-15 a vásárlók-
nak. Idén három nagyobb ren-
dezvényt tartottak. 

A romantikus lelkületűek 
Valentin-napi programon ve-
hettek részt, amelyet a Cso-
mópont fiataljai prezentáltak. 
A gyereknapi rendezvénnyel a 
kisgyerekes családokat céloz-
ták meg, sikerrel. A folyékony 
kenyeret szeretők pedig a sör-
fesztiválon kóstolhattak külön-
leges söröket.

– A gyereknapi program-
nak és a sörfesztiválnak bizto-
san lesz folytatása jövőre is az 
újpalotati piacon. Megkeressük 
azokat a partnereket, akik vala-
milyen új színfolttal tudják gaz-
dagítani a programkínálatot. 
Az már biztosnak tűnik, hogy 
folytatódik a „Kicsi a bors, de 
ügyes” elnevezésű tehetségku-
tató, ahol gyerekek lépnek fel. 
Nagyon szeretném, ha komoly-
zenei repertoárral is bővülhet-
ne ez a program – fejtette ki 
dr. Szaniszló Attila ügyvezető 
igazgató.

A következő sörfesztiválon 
a választék bővítését tervezik, 
így új partnereket is szeretné-
nek megnyerni a rendezvényre.

– Igyekszünk az igények-
nek megfelelő kulturális, szó-
rakoztató programot össze-
állítani a fesztiválra. A szak-
ma iránt érdeklődők pedig a 
terveink szerint egy átfogóbb 
sörfőzdei bemutatón is részt 
vehetnek majd jövőre – tette 
hozzá Szaniszló Attila.

Mint megtudtuk, a kerü-
let vezetése úgy döntött, hogy 
folytatja az újpalotai piac to-
vábbépítését. Ennek kereté-

ben a logisztikai hátteret, azaz 
a gazdasági udvart és környé-
két szeretnék felújítani. 

– A vásárlók számára is 
lesz érzékelhető változás, hi-
szen a tervek szerint teljesen 
átépítik, akadálymentesítik, 
modernizálják a nyilvános 
WC-t. Ezek egyelőre tervek, 
amelyek teljeskörűen vár-
hatóan 2018-ra valósulhat-
nak meg – mondta az ügy-
vezető. n

Fogyatkozó hirdetői piac, változó 
nézői szokások. az xv média kom-
munikációs és szolgáltató köz-
hasznú nkft. felkészülten áll az új 
kihívások elé. 

Az idei év egy korszakot lezá-
ró év lett volna az XV Médiá-
nál, ha minden a tervek sze-
rint alakul. 

– Amikor átvettem a cég 
vezetését az volt a vállalá-
som, hogy 3 év alatt felhoz-
zuk a reklámértékesítést az 
Életképekben annyira, hogy 
a lap kreatív részét a hirdeté-
sekből el tudjuk tartani. A ta-
valyi eredmények alapján úgy 
tűnt, hogy ez sikerül. Amivel 
nem számoltunk, az a Lokál 

című kiadvány megjelenése 
volt. Ez a lap ugyanis gyakor-
latilag az összes korábbi álla-
mi és fővárosi hirdetőt elszi-
vattyúzta. Emellett a nagy ke-
rületi cégek, amik közül nem 
egy a korábbi években straté-
giai partnerünk is volt, most 
inkább a kapcsolataikon ke-
resztül igyekszik ingyen meg-
jelenéshez jutni az újságban 
és a tévében – mondta el Sass 
Csaba, az XV Média vezetője.

Kiemelte: jövőre új utakon 
próbálják meg elérni a céljai-
kat, eszerint nagyobb kedvez-
ményekkel, új csomagokkal 
igyekeznek megnyerni azokat, 
akik több hirdetést rendelnek 
előre egyszerre. Ezáltal ter-

vezhetőbbé és biztosabbá vál-
hat a cég reklámbevétele.

Az XV TV esetében nagy 
előrelépés, hogy a Telekom 
felvette az IPTV csatornakí-
nálatába, és a TV GO nevű al-
kalmazáson keresztül pedig 
bárhol a világban elérhető a 
helyi tv műsora.

Mint megtudtuk, a tévé 
már csak HD-kamerákkal 
dolgozik, ami lehetővé teszi, 
hogy akár országos tévécsa-
tornáknak is beszállítsanak 
műsorokat. Erre van is pél-
da, az M4 sportcsatorna két 
magazinját – a korcsolyát és 
az öttusát – az XV TV stáb-
ja készíti. 

– A nézői szokásokat figye-

kerületünkben a Répszolg lát-
ja el a településüzemelteté-
si feladatokat. a fenntartási 
munkák mellett fejlesztése-
ket, beruházásokat is végez a 
társaság. 

A R ép s z olg  te vékeny s é -
ge két jól elkülöníthető fel-
adatcsoportból áll. Az egyik 
az üzemszerű fenntartási, 
üzemeltetési munkák elvég-
zése, mint például a park-, 
járda-, útfenntartás, szökő-
kutak, utcabútorok karban-
tartása. Ezekre idén – a ko-
rábbi évekhez hasonlóan – 
több mint 500 millió forin-
tot költött el a társaság.

A másik feladat a fejlesz-
tési feladatok elvégzése, ezt 
évről évre a képviselő-tes-
tület határozza meg. Erre a 
célra 750 millió forint állt 
rendelkezésre 2016 -ban. 
Ezen tevékenység kereté-
ben végzi el a társaság az 
út- és járdaépítéseket, fel-
újításokat, a forgalomcsil-
lapított övezetek kialakítá-

sát, parkolók, játszóterek 
építését, parkok, fasorok lé-
tesítését.

– A Répszolg kiegyensú-
lyozott gazdálkodást foly-
tat, működése stabil, l ik-
viditása biztosított, 60-80 
milliós forgótőkével rendel-
kezik. Ez azt jelenti, hogy 
soha nem igénylünk a tu-
lajdonos önkormányzattól 
előleget, nincs szükségünk 
likviditási hitel felvételére 
– emelte ki Demeter János 
ügyvezető.

A társaság évek óta kö-
zel azonos, 68-70 fős saját 
állománnyal dolgozik, eh-
hez társul a közfoglalkozta-
tás, ami éves szinten 35-40 
fő foglalkoztatását teszi le-
hetővé. Mivel ez a dolgozói 
létszám nem teszi lehetővé 
a nagyobb volumenű mun-
kák elvégzését, így a társa-
ság közbeszerzésen nyertes 
alvállalkozókat foglalkoz-
tat mind a mélyépítés, mind 
a parkfenntartás, mind a 
szállítás területén. n

Közösségi programok a piacon

Új kihívások előtt a kerületi média

Stabil gazdálkodás, 
megbízható működés
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lembe véve egyre inkább átté-
rünk majd a rövid internetes 
tartalmak készítésére, amit 
weboldalunkon érhetnek el az 

érdeklődők akár okostelefo-
non vagy tableten is – mondta 
Sass Csaba. Hozzátette, az XV 
Média üzemelteti az önkor-

mányzat megújult honlapját 
is, ami az alapszolgáltatáso-
kon túl a hírfolyam szerkesz-
tésére is kiterjed. n

Fejlődő szolgáltatások, bővülő mun-
kavállalói létszám. ez jellemezte az 
idei évet a palota-15 Rehabilitációs és 
közfoglalkoztatási közhasznú non-
profit kft.-nél.

– A társaság alaptevékenységei 
közül a takarításban sikerült 
komolyabb előrelépést elér-
ni idén. Az egészségügyi intéz-
ményeken kívül október 1-jétől 
mindhárom kerületi piac taka-
rítását is a Palota-15 NKft. vég-
zi. Ez egyben létszámbővítést is 
eredményezett, 10 fővel bővült 
a takarítók létszáma. Ezenfelül 
a megváltozott munkaképes-
ségű munkavállalók számában 
történt jelentősebb változás, itt 
év végére 84 főre emelte a fog-
lalkoztatottak számát a kft. – 
mondta el Juhász Márton ügy-
vezető.

– Az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma minden év-
ben pályázati rendszer kereté-
ben dönti el, hogy melyek azok 
a cégek, amelyek rehabilitáci-
ós bértámogatásban részesül-
hetnek. Azt is meghatározzák, 
hogy adott évben milyen lét-

számot támogat az állam. A Pa-
lota-15 Nonprofit Kft. 2013 óta 
egyre nagyobb számban foglal-
koztat bértámogatással meg-
változott munkaképességű dol-
gozókat. 2015-ben ez a szám 41 
fő volt, 2016-ban 61 fő, jövőre 
pedig 98 fő foglalkoztatásához 
szeretne támogatást elnyerni a 
társaság – tudtuk meg az ügy-
vezetőtől.

Idén augusztusban a Har-
tyán közben új telephelyre ka-
pott akkreditációt a kft., ami 
azt jelenti, hogy az újpalotai 
megváltozott munkaképességű 
munkavállalók az otthonukhoz 
közelebb végezhetik kötészeti 
munkájukat.

Tervezik, hogy jövőre mind 
a kötészeti, mind a varrodai te-
vékenységet fejlesztik, mivel 
erre mutatkozik kereslet.

A közfoglalkoztatás terüle-
tén három program keretében 
kínálnak munkalehetőséget. 
Egyrészt a hajléktalan minta-
programban, ami a Belügymi-
nisztérium kiemelt projektje, 
másrészt két kerületi közfoglal-
koztatási program keretében. n

uniós projekt, városrehabilitáci-
ós támogatási lehetőség, határon 
átnyúló program. támogatási le-
hetőségek, amikre kerületünk pá-
lyázott. az ezekhez kapcsolódó 
pályázatok lebonyolítása a Rup-15 
városfejlesztési kft.-hez tartozik.

Teljes egészében lezárult a 
Zsókavár utcai szociális vá-
rosrehabilitációs projekt III. 
üteme – az uniós projektek 
vonatkozásában ez volt az 

idei esztendő legfontosabb 
eseménye. 

A kerület újabb városre-
habilitációs programra nyúj-
tott be pályázatot: mintegy 
1,5 milliárdnyi támogatásra 
pályázik a Versenyképes Kö-
zép-Magyarországi Operatív 
Program keretén belül. A pá-
lyázat célja a leromlott váro-
si területek rehabilitációja és 
az ott élő lakosság felzárkóz-
tatása. 

– Kerületünk a Rákospa-
lota déli részén található Páz-
mány Péter utca – Illyés Gyu-
la utca – Rákos út – Wysocki 
utca által határolt terület in-
tegrált, szociális jellegű reha-
bilitációjával pályázik – szá-
molt be róla Oláh Béla ügy-
vezető.

Az Interreg V-A Szlová-
kia–Magyarország Együtt-
működési Program kereté-
ben a bernecebaráti táborban 
megvalósítandó ökoturisz-
tikai infrastruktúra-fejlesz-
tés érdekében is pályázik ke-
rületünk. 

– A XV. kerületen kívül 
további négy önkormány-
zat vesz részt a pályázatban, 
mint konzorciumi partner: 
Nagybörzsöny, Ipolydamásd, 
illetve szlovák oldalról Ipoly-
bél és Ipolyszalka. A megpá-
lyázott összeg több mint 1,6 
millió eurót tesz ki – mondta 
el az ügyvezető. 

A Fővárosi Önkormányzat 
által kiírt TÉR_KÖZ pályáza-
ton is indul kerületünk, még-
hozzá két projekttel, a Rákos 
út Wesselényi utca és Arany 
János utca közötti szakaszá-
nak megújításával és a Rákos 
út menti szakaszhoz kapcso-
lódó kis teresedések megújí-
tásával.

Mindhárom projekt ese-
tében jövőre dőlhet el, hogy 
eredményesen pályázott-e a 
kerület. n

Élen a rehabilitációban 
a Palota-15

Új kihívások előtt a kerületi média

Támogatásokra pályázunk
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a karácsonyestét családi körben szeretik 
tölteni az emberek. a mentősök, a tűzoltók 
és a rendőrök közül azonban sokan ilyenkor 
is szolgálatban vannak, és 24 órában arra vi-
gyáznak, hogy nekünk, szerencsésebbeknek 
békében teljenek az ünnepek.

tűzmentes szenteste

Advent idején még az oly rideg épüle-
tek is, mint a IV–XV. Kerületi Hivatá-
sos Tűzoltó-parancsnokság is ünnepi 
díszbe öltözik.

– Nincs ebben semmi különös – 
mondta Béres Ferenc tűzoltó alezre-
des, a laktanya vezetője –, hisz mi is 
emberek vagyunk, szeretjük, ha ott-
honos körülmények között dolgozha-
tunk, az ünnepek idején ez még in-
kább igaz.

A tűzoltóknál a karácsony éppen 
olyan, mint az év többi napja. A kü-
lönbség csak annyi, hogy ilyenkor ők 
is feldíszítik a laktanyát. 

– Karácsonykor minden szolgá-
lat közösen főz, vannak, akik halász-
levet, mások kocsonyát vagy rántott 
húst készítenek. A sütés-főzés ter-

mészetesen nem megy és nem me-
het a munka rovására, azaz a kollégák 
ezekben az ünnepi napokban is min-
den feladatot ellátnak – mondta Bé-
res Ferenc. 

A parancsnok odafigyel a kol-
légáira, év végén családi napot – 
ez idén december 17-én volt – tar-
tanak, amikor is a mintegy hetven 
munkatársat meghívja a laktanyába, 
ahol közösen főznek, és a családta-
goknak is programokat szerveznek. 
A parancsnok ilyenkor köszöni meg 
a kollégáknak az egész éves munkát, 
mondván, az ünnepek idején egy tűz-
oltónak kevesebb ideje jut az ünnep-
lésre. Mert, sajnos, ritkák a tűzmen-
tes karácsonyok.

nyugodt ünnep

Ami a legtöbb embernek az ottho-
ni ünnepet jelenti, az a mentősöknél 
kiemelten fontos időszaknak számít, 
ilyen például a karácsony is, amikor 
minden mentőállomáson teljes ké-
szenlétet rendelnek el.

– A karácsonyra nem jellemző, 

hogy növekednének az esetszámok 
– mondta  Glasz Richárd, az Őrjárat 
utcai mentőállomás vezetője. – Nem 
úgy szilveszterkor, amikor ugrássze-
rűen emelkedik a riasztások száma, 
illetve ilyenkor gyakran küldenek 
bennünket belvárosi esetekhez is. 

A karácsony tehát mentős szem-
pontból is nyugodtan telik. Ilyenkor 
van idő az otthonról hozott finomsá-
gokat körbekínálni. Ennek olyannyi-
ra hagyománya van már, hogy a kollé-
gák az otthonról hozott ételekből ün-
nepi ebédet vagy vacsorát tartanak az 
állomás pihenőjében.

– Közös karácsonyfát is szok-
tunk állítani, és megteszünk min-
dent, hogy ünnepi hangulat legyen – 
mondja a mentőállomás vezetője. 

Az ünnepi szolgálatokat is már 
korábban, november elején egyezte-
tik. Így tisztában van mindenki a be-
osztásával, és a családi programját is 
tudja mihez igazítani. A fokozott ké-
szenlétből mindenki kiveszi a részét, 
s bár a mentősök ilyenkor a szerette-
iktől távol vannak, annak örülnek a 
legjobban, ha kevés feladatot kapnak. 
Mert ez azt jelenti, hogy mindenki-
nek békében, biztonságban telnek az 
ünnepek.

kék karácsony
Aki advent időszakában a XV. kerü-
leti kapitányság Széchenyi téri épüle-
tébe lépett, a karácsony közelségéből 
is ízelítőt kapott. Az aulában ugyanis 
egy kisasztalon pici fenyőfa állt, alat-
ta szépen becsomagolt ajándékokkal.

– Szerettük volna barátságosabbá 
tenni az ügyfélteret – monda dr. Ba-
logh Róbert alezredes, kerületi rend-
őrkapitány. – Ebben pedig támasz-

kodhattunk a női kollégákra, akik 
szeretik feldíszíteni az irodákat is.

A kapitányság vezetői az ünnepek 
idején megpróbálnak tekintettel len-
ni a családos rendőrökre, a kisgye-
rekesek minél több időt tölthessenek 
szeretteikkel.

– A rendőri szakma sok lemon-
dással jár, a váltások is adják magu-
kat, ezért a többség kiveszi a részét 
az ünnepi szolgálatokból. Még mi is, 
hisz a karácsony minden napján be-
jön valamelyik vezető, hogy konzul-
táljon a kollégákkal – mondta a rend-
őrkapitány.

Ezeken a látogatásokon pedig nem 
maradnak el a kóstolók. A jó házisü-
teményeknek ilyenkor a rendőrségen 
is nagy keletje van. A BRFK vezeté-
se is odafigyel a karácsonyi szolgála-
tokra. Aki ezeket a napokat munkával 
tölti, azt ők is kis ajándékcsomaggal 
jutalmazzák.

A közös ünneplésben a körze-
ti megbízottak a legaktívabbak, ám 
ők sem karácsonyra időzítik a közös 
programokat, hanem inkább a csen-
desebb januárra. n

Békés órák a várakozás jegyében
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nem mindenhol hisznek istenben és a kis jézus szüle-
tésében. így a karácsonyt szerte a világon sokféleképp 
ünneplik, azonban a szeretet öröme egyformán megje-
lenik a népszokásokban.

Olaszországban karácsonykor gyümölcskenye-
ret esznek a családok, és versenyeznek, hogy kié 
a legszebb betlehem. Vízkeresztkor a jóságos 
vén boszorkány a kéményen keresztül hoz aján-
dékot. Görögországban december 24-én reggel 
énekesek járják az utcákat, dalaik áldást hoznak 
a házakra. Spanyolországban január 6-ig tart az 
ünnep, ekkor hozzák az ajándékaikat a három 
királyok. Szenteste betlehemet állítanak, együtt 
vacsorázik a család és elmennek a templomba. 
„Svédországban december 13-án kezdődnek a 
karácsonyi ünnepek a fehér ruhás Luca megje-
lenésével, aki gyertya koszorúval a fején énekel-
ve járja az utcákat. Szenteste Jultomten, a kará-
csonyi manó hozza az ajándékokat” – olvasható 
Ravensburger Mit? Miért? Hogyan? könyvsoro-
zatának 36. kötetében. 

Oroszországban szilveszter estéjén Télapó 
és segítője, Hópelyhecske jelenik meg. A kará-
csony náluk az ónaptár szerint január 7-re esik. 

Észak-Amerikában a Télapó szánon érkezik de-
cember 25-re virradó éjjel, és a kandallóra lóga-
tott zoknikba dugja az ajándékokat. Latin-Ame-
rikában karácsonykor cukorkákkal tömött pa-
pírmasé figurákat vernek le a gyerekek bekötött 
szemmel egy bot segítségével. Az iszlám vallású-
ak ilyenkor tartják a böjti időszakukat lezáró cu-
korünnepet, a zsidó hanuka pedig nyolc napig 
tart egy csoda emlékére. 

Az ajándékozás után a karácsonyi asztal-
ra Közép-Európa országaiban hagyományosan 
kerül valami halféle (általában halászlé és rán-
tott ponty). Skandináviában csak a legjobb mi-
nőségű, különleges ételeket és italokat szere-
tik, leggyakrabban hideg büfé, azaz svédasztal 
formájában. A német családok december 24-én 
este ropogós libasültet esznek vöröskáposztával 
és krumplival. Angliában az ünnepi menü a sült, 
töltött pulyka paszternákkal és sült krumplival, 
míg a mexikóiak puliszkás pacallevest kanalaz-
nak szenteste. A tehetősebb orosz családok kará-
csonykor előételként lazaccal és kaviárral töltött 
palacsintát fogyasztanak, Portugáliában pedig 
sózott, szárított tőkehalból és burgonyából áll a 
hagyományos ünnepi lakoma. n

A boldog új év titka

Hozzávalók
• 300 g aszalt szilva 

feldarabolva 
• 200 g mazsola 
• 200 g aszalt vörös áfonya 
• 200 g aszalt sárgabarack 

feldarabolva 
• 150 g margarin 
• 200 g cukor 
• 5 ek. méz 
• 2 db közepes narancs 

kifacsart leve és reszelt héja 
• 1 tk. őrölt fahéj vagy 

mézeskalács-fűszerkeverék 
• 2 ek. kakaópor 
• 100 g jó minőségű 

csokoládé apróra vágva
• 3 db tojás 
• 200 g sima liszt 
• 50 g darált mandula 
• 1 tk. sütőpor 
• Ízlés szerint tehető bele 

likőr, alkohol, valamint 
vágott dió, mogyoró

elkészítés
Egy hőálló edénybe beletesz-
szük az aszalt gyümölcsöket, 
margarint, cukrot, mézet, na-
rancsok levét és reszelt héját, 
csokoládét, valamint a kakaó-
port. Tűz fölött megolvaszt-
juk, mikor a keverék homo-
gén, levesszük a tűzről, ki-
hűtjük, majd beleöntjük a fel-
vert tojásokat és elkeverjük a 
masszát.

A száraz összetevőket hoz-
záadjuk és jól átkeverjük. Ki-
kent püspökkenyér vagy őz-
gerinc sütőformába öntjük, 
majd a 150 Celsius-fokra elő-
melegített sütőbe rakjuk, kö-
rülbelül egy óra alatt készre 
sütjük, tűpróbával ellenőriz-
hetjük. Mikor kihűlt, vaníliás 
porcukorral megszórhatjuk 
és kandírozott gyümölccsel, 
marcipánnal díszíthetjük. n

Gyümölcskenyeret 
a terített asztalra!

Egykor böjti süteményként készült gyümölcskenyér 
manapság igazi karácsonyi ínyencség. A mai, kan-
dírozott gyümölcsökkel gazdagított, porcukorfelhő-
be burkolt tésztának azonban már nem sok köze van 

a korabeli olajos „Krisztuskenyérhez”. Mégis érdemes elkészí-
teni, hiszen nem igényel sok időt az elkészítése, ráadásul aján-
dékba vagy a rokonlátogatásokkor is jól jöhet az édes csemege.

szilveszterkor és újévkor csak jó do-
loggal vegyük körbe magunkat. ne 
mossunk, ne takarítsunk, mert nem 
hoznak szerencsét! sokan hisznek a 
hasonló babonákban, melyek célja, 
hogy következő évre egészséget, bő-
séget, szerencsét és boldogságot va-
rázsoljanak.

„A szilveszteri szokások ma 
városon és falun egyaránt a 
hangos, vidám évbúcsúzta-
tást jelentik. Mikor trombitá-
val, petárdákkal búcsúztat-
ják az óesztendőt, nem gon-
dolnak arra, hogy milyen ősi 
gonoszűző, bőségvarázsló má-
gikus eljárásoknak az emlé-
kei élnek ezekben a szokások-
ban is” – írja a Magyar néprajz 
VII. kötete. 

A néprajzi leírások jól kör-

vonalazzák a január elsejéhez 
fűződő hagyományainkat is, 
ezek főként a gazdasági élet, a 
háztartás és a család szerencsé-
jét alapozzák meg jóslással, va-
rázslással, mágikus praktikák-
kal. Bizonyos táplálkozási ti-
lalmak is kapcsolódnak ehhez 
a naphoz. Baromfit nem lehet 

enni, mert a tyúk elkaparja a 
szerencsét, ellenben ajánlatos a 
malachús fogyasztása, mert az 
kitúrja a szerencsét. Egyes he-
lyeken még él az újévköszöntés. 
A barátok, rokonok ismerőse-
ikhez mennek, jókívánságokat 
mondanak, cserébe pedig meg-
vendégelik őket. n

Kis karácsony 
a nagy világban
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kerek születésnap

A Szövőgyár utcai óvoda novemberben ünnepelte 40. születés-
napját. n

2016. december 19.

iskolai változások

A Neptun utcába költözött a Magyar–Kínai Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola, amit 700 millió forintból újított fel az állam. A 15 általános is-
kolai osztály mellett szeptemberben indult az első gimnáziumi osztály. 

A Száraznád Általános Iskola, Szakiskola, Speciális Szakiskola 
és Fejlesztő Nevelési-Oktatást Végző Iskola fenntartója a katoli-
kus egyház lett, és az iskola felvette a Salkhazi Sára nevet.

A Kossuth Utcai Általános Iskolában májusban, az iskola fennál-
lásának 30. évfordulójára szervezett ünnepségsorozat alkalmá-
ból átadták a műfüves sportpályát. n

O K T A T Á S k é p

megszépült óvodák 

Az önkormányzat 11 óvodában végeztetett felújítást, több mint  
250 millió forint értékben. A legnagyobb átalakuláson a Moz-
donyvezető Óvoda ment át. n

díjazott tanulók
Huszonnégyen kaptak idén 
„Élen a tanulásban, élen a sport-
ban” díjat, harmincheten pedig a 
kerületi tanulmányi ösztöndíjpá-
lyázaton nyertek. n

Új szolgáltatóval kötött szerződést szeptember-
től a képviselő-testület a gyermekétkeztetésre 
és a szociális ellátásban részesülők étkezésének 
biztosítására. Emellett az önkormányzat több 
érintett szervezettel együtt megalakította a köz-
étkeztetési kerekasztalt, ami figyelemmel kíséri 
az ételek mennyiségét és minőségét, és várják az 
észrevételeket is a szülőktől, pedagógusoktól a 
kozetkeztetes@bpxv.hu e-mail-címre. n

közétkeztetési kerekasztal

A nyitás óta mindennap telt házzal működik 
az InSpirálházban található mosoda, havonta 
átlagosan 550 mosást, szárítást végeznek. A 
szintén népszerű varrodában kisebb javítá-
sokat vállalnak, a munkatársak havi 65 átala-
kítással készülnek el. n

új vezető

A tankerületi átszervezések után 
a XV. és a XVI. kerület, mint az 
Észak-Pesti Tankerületi Központ 
működik szeptembertől, és az 
igazgatói posztot Kovács Katalin 
tölti be. Változás, hogy decem-
ber 31-e után nem a helyi önkor-
mányzat lesz a működtetője az 
iskoláknak, hanem a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ. n

pedagógusnap

Pedagógusnap alkalmából június 3-án a Hubay Jenő Zeneisko-
lában köszöntötték a kerületi pedagógusokat és az intézmények 
technikai dolgozóit. A 25, 30, 40 éve pályán levő közalkalmazot-
tak jubileumi jutalmukat is itt vehették át. n

új éta-tag a kerületben
A László Gyula Gimnázium és Általános Iskola áprilisban csatla-
kozott az Értelmi Sérülteket Szolgáló Társadalmi Szervezetek és 
Alapítványok Országos Szövetsége (ÉTA) Diák Önkéntes és Kö-
zösségi Szolgálati Programjába. n

sikeres pajtás

Megnyitása óta sikeresen mű-
ködik a Pajtás Étterem. Naponta 
kétféle menüből választhatnak a 
kerület lakói, de igénybe vehető 
szociális étkezés is. Az étterem-
ben kapnak ingyenes meleg ebé-
det az önkormányzattól az iskolai 
szünetekben a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményekben 
részesülő gyermekek. n

szolgáltatások az inspirál házban
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A nyáron jelentős változások 
történtek a kerület szakel-
látásában. Az orvosi ügye-
let a Rákos útról a Zsókavár 
utcai rendelő földszintjé-
re, a pszichiátria és addikto-
lógia pedig az Észak-Pesti 
Kórház 11-es épületébe köl-
tözött. Az üresen maradt Rá-
kos úti épületbe a szakren-
delő háziorvosai költöztek 
be, a diabetológia pedig az 
Észak-Pesti Kórház helyett 
a szakrendelőben kapott he-
lyet. A szakrendelések közül 
idén az ortopédia rendelőjét 
újították fel. n

E G É S Z S É G k é p

egészségnap

A Rákos úti Szakrendelőben és a Zsókavár utcai orvosi rendelő-
ben tavasszal és ősszel is megrendezték a szombat délelőtti 
egészségnapot. n

laboreredmények online

új ágyak

Elektromos működtetésű multifunkciós ágyakat kapott az EKG 
és a kardiológia. Az új eszközök nemcsak a betegek komfortér-
zetét javítják, hanem a betegellátást is megkönnyítik. n

A XV. Kerületi Egészségügyi Szolgálat idén is elindította a do-
hányzásleszoktató programját. n

szűrések a szakrendelőben

Idén is folytatódott a szűrőporgram a Rákos úti Szakren-
delőben. Az ingyenes vizsgálatokat tavasszal és ősszel 
havi rendszerességgel végezték. Szűrték a demenciát, a 
nőgyógyászati, urológiai és emésztőszervi betegségeket, 
ellenőrizték a vérnyomást, az EKG-t, illetve érszűkület- és 
csontritkulás-vizsgálatot is vé geztek. n

Átalakuló rendelések

védőoltás

Idén is kérhették a 60 éven fe-
lüliek, illetve a krónikus be-
tegségekben szenvedők az 
ingyenes influenza elleni vé-
dőoltást. n

Jelenleg már három házior-
vos teszteli, hogy mennyivel 
gyorsabb, ha a laborba kül-
dött beteg adatait nem pa-
píralapon, hanem online to-
vábbítják a szakrendelőbe. 
Az eddigi tapasztalatok azt 
mutatják, hogy a kliensprog-
ram révén is pörgősebbé 
vált a labor működése, amit 
az előjegyzés bevezetésével 
még inkább gyorsítani lehet 
majd. n

kivitelezési fázisban az új rendelő

Elkezdték december 14-én a Deák utcai új összevont háziorvo-
si és házigyermekorvosi rendelő kivitelezési munkáit, és az elő-
készítő fázisban lezárják a Karácsony Benő park egy részét. Az 
ingatlanon nem parkolhatnak a lakók, de a Bácska utcai ügyfél-
parkolóban biztosítják az autók elhelyezését. További részletek a 
bpxv.hu weboldalon olvashatók. n

Füstmentesen
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A március 15-ei ünnepségen „Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Érdemérem" díjat kapott 
dr. Alföldi Ibolya tüdőgyógyász főorvos, Car-
los Lattez Pavez, a Szociális és Rehabilitációs 
Alapítvány vezetője, Kovács Tibor iskolaigazga-
tó, Bezerédi Erika, a Kozák Téri Közösségi Ház 

vezetője, Kovács István klubigazgató, Nurid-
sány Zoltánné, az Örmény Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnöke, Varga Sándor mesterszakács, 
dr. Adamik Tamás professor emeritus, Galam-
bos Ferenc rend őr alezredes, Jávori Péter, a vá-
rosüzemeltetési osztály osztályvezetője. n

Rákospalotai 
Falunap

Rákospalotai Falunapot tar-
tottak augusztus 13-án a Régi 
Fóti út és a Mogyoród útja sar-
kán lévő területen.

díszpolgárok 

Díszpolgári címet 2016-ban Nagy Előd festőművész (balra) és Vi-
tai Attila tiszteletbeli kanonok (jobbra) kapott. n

„1956. október 23.” kitüntetés

Az „1956. október 23.” kitüntetést idén Mészáros Ferenc kocsikí-
sérőnek, valamint posztumusz díjazottként Matók Józsefnek (ké-
pünkön a kitüntetett lánya, Borszéki Gyuláné látható) ítélték oda. n

K U L T k é p

anno 2016

Huszadik alkalommal rendezték meg november 18-a és 27-e kö-
zött az ANNO Művészeti Hét rendezvénysorozatot Rákospalotán, 
Pestújhelyen és Újpalotán. n

Rákospalota, pestújhely, újpalota érdemérem

támogatott együttesek

speciális bowlingparty

Az idén 25. születésnapját ünneplő Fejlesztő és Gondozóközpont 
(FENO) április végén országos élménynapot tartott súlyosan és hal-
mozottan sérült embereknek, szeptemberben pedig 12. alkalommal 
rendezte meg a Speciális Bowling Vándorkupa Bajnokságot. n

Az önkormányzat idén is együttműködési megállapodást kötött a MÁV Szimfonikus Zenekarral, a 
KoMa Bázissal, a Szilas néptáncegyüttessel, valamint a Lumen Christi Kórussal. n

éno-fesztivál

Az Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthona (ÉNO) idén is meg-
szervezte az országos népszerűségű Speciális Művészeti Fesz-
tivált. Az intézmény ezt követően vehette birtokba az Árendás 
köz 4–6. szám alatti épület felújított részeit. n
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dózsások lille-ben

A Dózsa György Gimnázium és Táncművészeti Szakgim-
názium 16-17 éves diákokból álló focicsapata képviselte 
Magyarországot a franciaországi Lille-ben és Lens-ben 
megrendezett ISF Labdarúgó Iskolai Világbajnokságon. 
A dózsás csapat a rangos tornán a 13. helyen végzett. n 

kerületi olimpikonok

A riói olimpián egy versenyzővel és két edzővel képvi-
seltette magát a kerület. Földházi Zsófia öttusában a 
27. helyen végzett. Nagy Péter úszóedzőnek a tanítvá-
nya, Bernek Péter három számban indult, de egyikben 
sem sikerült döntőbe jutnia. Nem úgy Kulcsár Győző 
vívóedző tanítványának, Szász Emesének, aki aranyér-
met nyert a női párbajtőrvívásban. Kulcsár Győző a Fő-
város Napján Pro Urbe Budapest-díjban részesült. n

bajnok

Az Európai Súlyemelő 
Szövetség a legmagasabb 
kitüntetéssel jutalmaz-
ta a 34-szeres világ- és 
32-szeres Európa-bajnok 
súlyemelőt, Takács Mári-
át, aki ősszel kilenc világ-
csúcsot elérve lett újból 
masters világbajnok. n

S P O R T k é pR E N D k é p

Az összeállításokat készítették: Béres Ildikó, Jónás Ágnes, Kovács Ildikó, Riersch Tamás, Szkotniczky Andrea. Fotók: XV Média, Nagy Botond és Vargosz; Hossala Tamás

korszerű mentőautó

Új, korszerű esetkocsit kapott az Őrjárat utcai men-
tőállomás. n

új vezető

Távozott a kerületi rendőr-
kapitányság éléről Galam-
bos Ferenc kapitány, aki-
nek a helyét dr. Balogh 
Róbert alezredes vette át, 
míg a Rendészeti Osztályt 
vezető Minyóczky Árpádot 
Tóth Balázs Ádám őrnagy 
váltotta. n

a kerület szemei

Új irodába, az Illyés Gyula utca 28. szám alá költöztek 
az önkormányzati rendészek. A csoportot vezető Hor-
váth Attilát a kerület közbiztonsági referensévé nevez-
ték ki. A rendészek április 1-jétől pedig már 24 órában 
működtetik a kerületi térfigyelő kamerarendszert. n

Húsvéti 
templomtűz

Húsvéthétfőn kigyulladt 
a Rákospalota MÁV-tele-
pi Jézus Szíve Plébánia-
templom orgonája. A tűz-
oltók hamar eloltották a 
lángokat, de a tűz, a füst, 
a korom és a mentés is 
komoly károkat okozott. 
A templom és az orgona 
helyreállítását az önkor-
mányzat is segítette. n

tűzoltó-megállapodás

Együttműködési megállapodást kötött egymás-
sal a Palotai Polgárőrség Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let és a IV–XV. kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokság. A megállapodás értelmében a polgárőrök az 
Észak-Pesti Mentőcsoport tagjaként a jövőben men-
tési feladatokat is végezhetnek. n

Az önkormányzat segítségével új, tágasabb épületbe 
költözhettek a palotai polgárőrök. n

bomba

A Rákos úton az egyik épít-
kezésen 65 kilogramm sú-
lyú második világháborús 
bombát találtak. A bombát 
a biztonsági előkészülete-
ket követően a tűzszeré-
szek elszállították, és ha-
tástalanították. n

tágasabb polgárőriroda

emléktábla

Tíz éve hunyt el a kerület 
és a Ferencváros legendás 
olimpiai bajnok labdarú-
gója, Dalnoki Jenő. A róla 
elnevezett újpalotai lab-
darúgó-akadémián emlék-
táblát avattak az évfordu-
ló tiszteletére. n

Feljutott a palota RsC

Egy év után visszajutott az NB I.-be a Palota RSC női 
röplabdacsapat, amely veretlenül zárta az NB II.-es 
száműzetését. n

végső-siker

A kerület legnagyobb 
sportsikerét egy újpalo-
tai dartsos, Végső János 
érte el 2016-ban, aki két 
alkalommal is feljutott a 
legjobb profi európai dart-
sosokat tömörítő PDC 
European Tour versenyso-
rozat főtáblájára. n

kiesés
Fennállása során először 
búcsúzott az élvonaltól a 
Femina női labdarúgócsa-
pat. A XV. kerületi klub az 
ősztől Vasas–Femina né-
ven szerepel a második vo-
nalban. n

Idén is lehet télen ingyenesen korcsolyázni a kerületben. 
Rákospalotán, a Czabán iskola udvarán, míg Újpalotán az 
AsiaCenter két épülete között állítottak fel egy-egy mobil 
jégpályát. Az iskola pályáját ünnepélyes keretek között 
december 16-án nyitották meg. n

jégpályák 
a kerületben
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boldog karácsonyt és 
eredményekben gazdag 

 új évet kíván  
olvasóinak  

és hirdetőinek  
a kerület  

hírmondója!

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra; 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 

(06 20) 568 4373

duguláselhárítás

víz-, gáz-,  
központifűtés-szerelés

ázások,  
csőtörések  

megszün- 
tetése

06 20 491 5089 
06 1 402 4330

20 
491 

5089

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT

ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

Ü Z l e t i   a p R ó

ajtó, ablak

ablakjavítÁs, www.ajtoablak-
doktoR.Hu 22 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszi-
getelő üvegezését, szigetelését garanciá-
val. Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, tele-
fon: 06 70 550 0269

ÜvegeZés

Üveges! ablak, ajtó, erkély, kirakat üve-
gezése. Hőszigetelő üvegek, zu hany
kabinok beépítése. Régi keretek átalakítása 
hőszigetelő üveg befogadására. Gyorsan, 
tisztán, pontosan! Biztosításra is! Nagy Mik-
lós Telefon: 06 30 266 4666

Régiség

mindennemŰ Régiséget vásáro-
lok, díjtalan kiszállással, készpénzért 
magángyűjteményembe. Bútor, fest-
mény, porcelán, kerámia, hifi, hanglemez, 
szőnyeg, játékok, papíráru, bizsu, órák, 
könyv, képeslap, ruhanemű stb. Telefon: 
+36 1 466 8321,  +36  30 973 4949

joZeF antikvitÁs! Magas áron, kész-
pénzes felvásárlás: antik bútorokat, fest-
ményeket, asztali, fali és zsebórákat, 
bronz és ezüsttárgyakat, Herendi, Zsol-
nai, Hummel, Kovács Margit porcelá-
nokat, kitüntetéseket, képeslapot, régi 
pénzeket, borostyánkorall és antik ék-
szereket, régi bizsukat, lakberendezé-
si tárgyakat és hagyatékot. A kiszállás 
és az értékbecslés díjtalan! XV. kerület, 
Páskomliget u. 8. (Az újpalotai vásár-
csarnokkal szemben.) Tel.: 1  605  7075, 
+36 30 921 0915

aR anyFelvÁsÁRl Ás  A  NAPI 
LEGMAGASABB ÁRON!  MELIN -
DA SZAKBECSŰS! Arany ékszer: 
8000/G 13  500/g ezüsttárgyak: 
300/G1350/g. Bútor, festmény, érem, 
porcelán, hagyaték vétele. 1113 Bp., 
Bocskai út 31.

ÁllÁs

ÚJ munkahelyek, ÚJ pozíciók! 200
an vagyunk, tovább bővülünk a közel-
ben! Csomagoló, gépkezelő, raktáros, 
irodai pozíciók nyelvtudással, és vár-
juk nyomdaipari szakemberek jelentke-
zését is! Jelentkezés:  hr@keskeny.hu, 
0630/5340754, www.keskeny.hu

ottHoni munka!  ajÁndéktÁRgyak 
össZeÁllítÁsa  stb. Érdeklődni: 
06  90  603  607. (audiopress.iwk.hu 
500 Ft/min+áfa, 06 209 104 517)

Kiadja az XV Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó: Sass Csaba ügyvezető  Főszerkesztő: Metz Edina  
 Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1  720  5456, 
Tel./fax: 06 1 720  5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 
(nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  Tipográfia, tördelés: Krepler István, 
KHP Budapest Kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  

 Terjesztés: Online Lapcsoport Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 

06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel.)  
A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik  

a Répszolg által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062
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ÉLETképek
az életképek következő száma 2017. január 26-án jelenik meg.

Lapzárta: 2017. január 19. 12 óra.  A lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.
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a palota Holding Zrt. Helyiséggazdálkodá-
si osztályának neve 2016 novemberében pa-
lota Holding Zrt. Üzleti ingatlanokra változott. 
a változtatás még inkább jelzi, hogy az osztály 
fő tevékenysége az önkormányzati ingatlanok 
nyereséges bérbeadása.

Az Üzleti Ingatlanok jelenleg 371 ön-
kormányzati tulajdonú üzleti ingat-
lant kezel, ebből 69-et önkormányza-
ti döntés alapján a társasházak hasz-
nosítanak. 

2015 végén 224 ingatlan volt bér-
be vagy használatba adva és 146 állt 
üresen. 

2016 októberére 275 ingatlant ad-

tunk bérbe és 96 ingatlan áll üresen. 
Ezek egy részére bérlőt keresünk, egy 
részét pedig – főleg a társasházak alatt 
lévő pincéket – értékesíteni kívánjuk. 
Az értékesítésben az önkormányzat 
maximális támogatását élvezzük. Ez-
úton is várjuk azok jelentkezését, akik 
szeretnének pincét vásárolni vagy bér-
bevenni. A pincék főleg a MÁV-telepen 
lévő társasházak alatt találhatóak, az 
M3-as autópálya lehajtóitól 1000-1500 
méterre. A nagyobb alapterületű pin-
cék több bejáraton keresztül is megkö-
zelíthetők, valamint több helyiségből 
állnak, amelyek külön-külön zárható-
ak. A kisebb alapterületűek a társashá-

zak pincéjéből nyílnak, és egy vagy két 
helyiségből állnak.

A bérbeadások által szeretnénk nö-
velni a kerület ellátásának színvona-
lát, növeljük a kerületben található 
vállalkozások sokszínűségét, és az in-
gatlanok felújításával a kerület építé-
szeti megjelenését is javítjuk. Siker-
történetként számolhatunk be így a 
Szent Korona útja, Őrjárat utca sar-
kán a Monavet Pharma Kft. által létre-
hozott állatorvosi klinika és állatkoz-
metika kialakításáról. Itt említenénk 
meg a Fő út 82. szám alatt megnyitott 
Szent Palota Gyógyszertárat is, ami a 
tervezett Karácsony Benő parki egész-

ségügyi intézmény és a jelenleg szem-
ben működő orvosi rendelő betegeit 
szolgálja ki a nap 24 órájában. A ke-
rület sport- és klubtevékenységének a 
bővítéséhez is hozzájárultunk, a Dré-
gelyvár utcai szolgáltatóházban a Club 
501 dartsklubnak adtunk bérbe helyi-
séget. A Club 501 idén már ifibajnokot 
adott a kerületünknek, és az utánpót-
lásban is szerepet vállal, így segítve 
kerületünkben a sportlehetőségek nö-
velését a fiatalok számára. Több köny-
velőiroda, fodrász, műkörmös, szolá-
riumüzemeltető, vendéglátó vállalko-
zás és kiskereskedő vett tőlünk bérbe 
ingatlant.  (x)

a palota Holding Zrt. Üzleti ingatlanok
2016 – sikeres év az önkormányzat üzleti ingatlanjainak bérbeadásában

palota Holding ingatlan- és vagyonkezelő Zrt. 
1156 Budapest, Száraznád utca 4–6.

ÜZleti ingatlan béRbeadÁsa • 30 595 0005 • 30 183 4643 • helyiseg@palotah.hu 
Információ a www.palotah.hu honlapon, keresse az üzleti ingatlanok menüpontot. Itt cím és más szempontok alapján és térképen is tud keresni

veRseny tÁRgyal Ási  (ÁRveRési)  FelHívÁs
A Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselőtestülete megbízásából a Palota Holding Ingatlan és Vagyonkezelő Zrt. 2016. december 19-én 

nyilvános hirdetményt tesz közzé a XV. kerületi önkormányzat kizárólagos (1/1) tulajdonában lévő ingatlanok értékesítésére versenytárgyalás keretében, árverés (licit) eljárással.
az értékesítésre kijelölt ingatlanok adatai: 

sor-
szám Cím Hrsz.

ingatlan művelési 
ága (tulajdoni 

lap szerint)
övezeti besorolás

alap-
terület 

(m2)
jellemzői (természetbeni állapota)

kikiáltási ár 
(áfamentes)

(Ft)

Árverési 
biztosíték 
összege

(Ft)

1. Bethlen G. utca 145. 80409 kivett lakóház udvar, gazdasági épület 1207 Teljesen körbekerített közbenső telek, víz, villany és 
csatorna közművekkel, bontandó épületekkel. 

25 500 000 2 550  000

2. Sín utca 24/a 88029/3 kivett beépítetlen terület 827 A terület részben kerített, önálló közműbekötéssel 
nem rendelkezik. Bejárat nincs kialakítva, 

a szomszédos lakóépület területéről lehet bejutni.

10 600 000 1 060 000

3. Sín utca 24/c 88029/1 kivett beépítetlen terület 639 A terület részben kerített, önálló közműbekötéssel 
nem rendelkezik. Bejárat nincs kialakítva, 

a szomszédos lakóépület területéről lehet bejutni.

8 600 000 860 000

4. Szűcs I. u. 27/a 81886 kivett beépítetlen terület 1079 Teljesen körbekerített, közbenső telek, közmű 
bekötésekkel nem rendelkezik, de az előtte levő 

közterületről a közművek közvetlenül beköthetők.

25 500 000 2 550 000

A jelentkezés módját, a részvételi feltételeket, az ingatlanok rövid bemutatását, közműellátottságát, a megtekintések időpontját a részletes versenytárgyalási felhívás tartalmaz-
za. A részletes versenytárgyalási felhívás a XV. Kerületi Önkormányzat (www.bpxv.hu), és a Palota Holding Zrt. (www.palotah.hu) honlapján, illetve a XV. Kerületi Önkormányzat és 
a Palota Holding Zrt. hirdetőtábláján tekinthető meg.

a versenytárgyalás kezdő időpontja: 2016. január 19. napján 10.00 óra | a versenytárgyalás helyszíne: A Palota Holding Zrt. tárgyalója (1156 Bp., Száraznád u. 4–6.)
A versenytárgyalás (árverés) közjegyző jelenlétében történik. Az árverési biztosítékot a nem nyertes vagy érvénytelenül pályázók részére visszautaljuk. 
A nyertes pályázó esetén árverési biztosíték a vételárba beszámításra kerül. Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az 5 000 000 Ft egyedi értéket  elérő ingatlanok értékesítése esetén, a 2011. évi 
CXCVI. és a 2012. LXXXIV. Törvény alapján a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. A lemondás érdekében az önkormányzat kérelemmel fordul az MNV Zrt.hez az árverést követően.

vételár megfizetése: az ingatlan vételárát a vevőnek a szerződéskötéskor egy összegben kell megfizetnie.
további információk kérhetők a palota Holding Zrt. ügyfélszolgálatán | telefon: 06 1 414 7138, 06 30 546 7050

visoczky utca 25. | Könyvelőiroda felújítása szent korona útja 27/c | Állatorvosi rendelő műtője szent korona útja 27/c | Állatgyógyszertár, állatkozmetika
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A Magyar Posta Zrt. Központi Területi Igazgatósága
Rákospalota 1. postára és körzetébe 

KÉZBESÍTŐ és FELVEVŐ
munkakörbe

munkatársakat keres

A munkakör betöltésének feltétele:
- iskolai végzettség: kézbesítő és járatos munkakörben: 

8 általános,
felvevő munkakörben: érettségi

- bejegyzés-mentes erkölcsi bizonyítvány

Előnyt jelent:
- társaság által elfogadott szakképesítés, mely belső 

képzés során elsajátítható

Bérezés: megegyezés szerint 

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Papp Zoltán, Tel.: (30)771-5152, Email: Papp.Zoltan3@posta.hu

Jelentkezési cím:
1151 Budapest XV. Fő út 68.

www.posta.hu

rakospalota_eletkepek_101x133mm.indd   1 13/12/16   09:46

ajándékkönyvek 
karácsonyra

Királynék, hercegnők, uralkodók hí-
res-hírhedt feleségei, szeretői, író- 
és költőnők, költők múzsái, színész-
nők és politikus asszonyok, tudósok 
és művésznők. Lányok, asszonyok – 
sokszor ő körülöttük forgott a világ, 
sokszor ők vették kezükbe a világ 
irányítását; sokszor csak megbújtak 

a híres férfiak mögött, sokszor általuk lettek híresek a férfiak; angyalok, szentek és 
„boszorkák”, igazi amazonok – a férfitörténelem igazi főszereplői... regényes élet-
rajzok, színes kortörténelem, hasznos tudnivalók. A Magyar királynék és nagyasszo-
nyok című 27 részes, Budai-díjas könyvsorozatunkat minden korosztálynak ajánljuk.

duna könyvklub
1106 Budapest, Keresztúri út 8/a

T.: 06 1 264 4555 | megrendelo@dunakiado.hu
www.dunakiado.hu

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.


